
broj 42-20. 12. 2024. SLUŽBENI GLASNIK 89 
------------------

GRADA ZAGREBA 
------------------

Članak 34. 

Ukupna godišnja obveza Grada Zagreba u 2025. može 
iznositi, na osnovi Zakona o proračunu, najviše do 20 % 
ostvarenih prihoda u godini koja prethodi godini u kojoj 
se zadužuje. 

U iznos ukupne godišnje obveze iz stavka 1. ovog član­
ka uključen je iznos prosječnoga godišnjeg anuiteta po 
kreditima, zajmovima, obveze po osnovi izdanih vrijed­
nosnih papira i danih jamstava i suglasnosti iz članka 127. 
slavka 1. Zakona o proračunu te dospjele obveze iskazane 
u zadnjem raspoloživom financijskom izvještaju.

Članak 35. 

Za izvršavanje Proračuna gradonačelnik je odgovoran 
Gradskoj skupštini Grada Zagreba. 

Članak 36. 

Otpisi potraživanja Grada Zagreba s naslova nejav­
nih davanja vršit će se sukladno općem aktu koji donosi 
Gradska skupština Grada Zagreba, kojim se propisuje vr­
sta duga, odnosno potraživanja, kriteriji, mjerila i postu­
pak za odgodu plaćanja, obročnu otplatu duga te prodaju, 
otpis ili djelomičan otpis potraživanja. 

Otpise potraživanja Grada Zagreba s naslova javnih 
davanja za koja su se ispunile pretpostavke za otpis, otpi­
suje pročelnik nadležnoga gradskog upravnog tijela. 

Do donošenja općeg akta iz stavka 1. ovoga članka, od­
goda plaćanja, obročna otplata duga te prodaja, otpis ili 
djelomičan otpis potraživanja vršit će se sukladno Uredbi 
o kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu plaćanja,
obročnu otplatu duga te prodaju, otpis ili djelomičan ot­
pis potraživanja (Narodne novine 52/13 i 94/14).

Članak 37. 

Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u Proračunu vraćaju 
se uplatitelju na teret tih prihoda. 

Rješenje o povratu donosi Gradski ured za financije 
i javnu nabavu, odnosno Porezna uprava za poreze koje 

utvrduje i naplaćuje za Grad Zagreb sukladno Odluci o 
IokalninYporezima i drugim propisima. 

G1·adsko upravno tijelo u čijoj su nadle1.nosti pogrešno 
ili više uplaćeni prihodi dužno je prije donošenja rješe­
nja Gradskom uredu za financije i javnu nabavu dostaviti 

očitovanje o opravdanosti zahtjeva za povrat pogrešno ili 
više uplaćenih prihoda, iznos sredstava koja se vraćaju 
uplatitelju i dokumentaciju kojom to potkrepljuju. 

Članak 38. 

Ako se naknadno utvrdi da su proračunska sredstva 
nezakonito i/ili neopravdano isplaćena, odnosno da nisu 

korištena zakonito, namjenski i svrhovito, Grad Zagreb 
odnosno proračunski korisnik dužan je odmah zahtijeva­
ti njihov povrat u Proračun. 

Zahtjev za povrat sredstava iz stavk::i I. ovoga čbnlrn, s 
pod::icima za uplatu u Proračun, korisniku dostavlja grad­
sko upravno tijelo koje je dala nalog za plaćanje. 

ZAVRŠNA ODREDBA 

Članak 39. 

Ova će odluka biti objavljena u Službenom glasniku 
Grada Zagreb::i i stupa na snagu I. siječnja 2025. 

KLASA: 400-06/24-001/94 
URBROJ: 251-16-04-24-26 
Zagreb, 5. prosinca 2024. 

************** 

Predsjednik 
Gradske skupštine 

Joško Klisović, v. r. 

Na temelju članka 49. Zakona o predškolskom odgo­
ju i obrazovanju (Narodne novine 10/97, 107/07, 94/13, 
98/19, 57 /22 i 1 O l /23 - Uredba) i članka 41. točke 6. Statu­
ta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 
2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 16/22), 
Gradska skupštin::i Grada Zagreba, na 39. sjednici, 5. pro­
sinca 2024., donijela je 

PROGRAM 
javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju 

Grada Zagreba za 2025. 

I. UVOD - OCJENA STANJA I CILJEVI

U skladu sa Zakonom o predškolskom odgoju i obra­
zovanju (Narodne novine 10/97, I 07 /07, 94/13, 98/19, 
57/22 i 101/23) Grad Zagreb ima pravo i obvezu odluči­
vati o potrebama i interesima djece i roditelja/skrbnika, 
građana na svom području, organizirati i ostvarivati pro­
gram predškolskog odgoja i obrazovanj::i te skrbi o djeci 
rane i predškolske dobi i, radi zadovoljavanja tih potreb::i, 
osnivati dječje vrtiće. 

Programom javnih potreba u predškolskom odgoju i 
obrazovanju Grada Zagreba za 2025. (dalje u tekstu: Pro­
gram javnih potreba) utvrduju se ciljevi, oblik, opseg, 
kvaliteta i n::ičin zadovoljavanja j::ivnih potreba u djelat­
nosti predškolskog odgoja i obrazovanja (dalje u tekstu: 
predškolski odgoj) prem::i potrebama i interesima građa­
na Grada Zagreba. 

Djelatnosl predškolskog odgoja i obrazovanja dio je 
sustava odgoja i obrazovanja te skrbi o djeci, a financira 
se pretežito sredstvim::i proračuna lokalne i područne (re-



90 SLU2BENI GLASNIK broj 42 - 20. 12. 2024. 
-------------------

GRADA ZAGREBA 
- -- - ---------- - - - --

gionalne) samouprave te sudjelovanjem roditelja/skrbni­
ka u cijeni programa predškolskog odgoja i obrazovanja 
u koji su uključena njihova djeca. Odredeni programi
javnih potreba (program predškole, programi za djecu s
teškoćama u razvoju, programi za djecu pripadnike naci­
onalnih manjina i programi za darovitu djecu) sufinanci­
raju se i sredstvima državnog proračuna.

Programom javnih potreba, za koji se sredstva osigu­
ravaju u proračunu Grada Zagreba, obuhvaćeni su pro­
grami njege, odgoja, obrazovanja, zdravstvene zaštite i 
unaprjeđenja zdravlja djece i socijalne skrbi djece rane i 
predškolske dobi prema razvojnim ciklusima iz Nacional­
nog kurikuluma za rani i predškolski odgoj i obrazovanje: 

I. ciklus - program za djecu od šest mjeseci do navrše­
ne prve godine djetetova života. 

2. ciklus - program za djecu od navršene prve do navr­
šene treće godine djetetova života (redoviti I O-satni pro­
gram, posebni programi, alternativni programi). 

3. ciklus - program za djecu od navršene treće godi­
ne djetetova života do polaska u osnovnu školu (redoviti 
10-satni program, posebni programi, alternativni progra­
mi, programi za djecu s posebnim odgojna-obrazovnim
potrebama).

Verificirani programi prate navedena tri odgojno­
obrazovna ciklusa odgojna-obrazovnog sustava na razini 
lSCED O, jer se ista odnosi na programe u ranom dje­
tinjstvu u koje je ciljano, s namjerom, uključen obrazovni 
element. Programi na toj razini najčešće podrazumijevaju 
cjelovit pristup koji potiče rani kognitivni, tjelesni, soci­
jalni i emocionalni razvoj djece i uvodi ih u organizirano 
poučavanje izvan obiteljske sredine. 

Programi odgoja i obrazovanja djece rane i predškol­
ske dobi: 

I. Redoviti 10-satni program (u daljnjem tekslu: re­
doviti program) 

2. Posebni programi - programi ranog učenja stranog
jezika, program za inojezičnu djecu, glazbeni programi, 
likovni programi, dramsko-scenski programi, informa­
tički programi, sportski programi te programi ritmike 
i plesa, ekološki programi i programi odgoja za održivi 
razvoj, vjerski programi, programi zdravstvenog odgoja, 
programi za djecu s posebnim zdravstvenim potrebama, 
program "Vrtić u bolnici" za djecu na dugotrajnoj hos­
pitalizaciji, programi rada s roditeljima/skrbnicima, pre­
ventivni programi, programi sigurnosti i dr. 

3. Alternativni programi - prema koncepcijama Ma­
rije Montessori, Rudolfa Steinera (waldorfski), Rcggio 
koncepciji i dr. 

4. Programi javnih potreba u ranom i predškolskom

odgoju i obrazovanju organiziraju se i realiziraju za dje­
cu s teškoćama u razvoju, darovitu djern, djecu pripad-

nike nacionalnih manjina, djecu u godini prije polaska 
u osnovnu školu koja nisu obuhvaćena redovitim pro­
gramom predškolskog odgoja (program predškole). Za
navedenu djecu planiraju se i provode individualizirani
odgojna-obrazovni kurikulumi koji imaju vremenske i
programske specifičnosti.

4.1. Obvezni program predškole - institucionalni je 
oblik odgoja i obrazovanja za svu djecu u godini prije upi­
sa u osnovnu školu, a integriran je u redoviti kurikulum 
dječjeg vrtića, te se djecu koja nisu uključena u programe 
dječjih vrtića provodi sukladno zakonskim odrednicama. 
Temeljna je zadaća programa predškole poticanje razvoja 
kompetencija djece stvaranjem stimulativnog socijalnog 
i prostorno-materijalnog okruženja te pružanja izravne i 
neizravne podrške cjelovitom razvoju djece. 

5. Drugi programi i projekti za djecu rane i predš­

kolske dobi važni za poticanje razvoja djeteta i razvoj 
ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja u Gradu Za­
grebu. 

Svi navedeni programi predškolskog odgoja i obrazo­
vanja s obzirom na trajanje dijele se na: 

- cjelodnevne u trajanju od 7 do 10 sati dnevno, smjen-
ski programi, 

- poludnevne u trajanju od 4 do 6 sati dnevno,
- kraće programe u trajanju do 3 sata dnevno,

- višednevne u trajanju od jednog do deset dana.
Gradski dječji vrtići razvijaju odgojna-obrazovni pro­

gram prema svojim posebnostima, kulturi i tradiciji po­

štujući kulturne, socioekonomske i razvojne potrebe dje­
ce i roditelja/skrbnika. 

1.1. Opis stanja 

Grad Zagreb osnivač je 60 dječjih vrtića - javnih predš­
kolskih ustanova (dalje u tekstu: gradski dječji vrtići), koji 
su osnovni nositelji gradskog programa javnih potreba u 
predškolskom odgoju i obrazovanju. U pedagoškoj godi­
ni 2024./2025. svi programi ranog i predškolskog odgoja 
i obrazovanja ostvaruju se na 239 lokacija, u 1.589 odgoj­
no-obrazovnih skupina za 32.390 djece rane i predškolske 
dobi. Uz navedeno, program "Vrtić u bolnici" provodi se 
na izdvojenoj lokaciji u Klinici za dječje bolesti Zagreb 
u dvije odgojno-obrazovne skupine za oko SO djece vr­
tićne dobi. Također, u 28 dječjih vrtića, u 40 odgojno­
obrazovnih skupina provodi se program predškole za 472
djece školskih obveznika koja nisu uključena u programe
dječjih vrtića. Navedeno čini ukupno 32.862 djece rane
i predškolske dobi u 1.629 odgojna-obrazovnih skupina,
na 239 lokacija. Daljnje proširenje kapaciteta planirano
za 202,J. godinu odvijat će se do kraja kalendarske godine
sukladno dinamici završetka radova na objektima u iz­
gradnji/prenamjeni.



broj 42 - 20. 12. 2024. SLUŽBENI GLASNIK 91 
-------------------

GRADA ZAGREBA 
- -- - ---------- - - ---

Dječji vrtići 
Broj dječjih ntića Broj vrtićkih Broj djece Broj jasličnih Broj djece 

/ broj objekata skupina vrtićke dobi skupina jaslične clobi 

Gradski dječji 60 dječjih vrlića 
1.094 23.779 495 8.611 

vrlići 239 objekata 

Programi 
Broj odgojno-obrazovnih 

Broj djece 
skupina 

U okviru redovitog 10-satnog programa ostvaruju se ra-
zličiti individualizirani odgojno-obrazovni kurikulumi su-

Redoviti !O-satni program 
kladno razvojnim potrebama djeteta (npr. djece s teškoća-
ma u razvoju, darovite djece i druge djece prema procjeni 
stručnog tima dječjeg vrtića za koje se nude vremenski i 
programski primjereni programi). 

Smjenski program provodi se u Dječjem vrtiću "Bajka". l 19 

Progr,1111 za djecu od šest mjeseci do navršene prve go-
dine života provodi se u dječjim vrtićima "Duga" i "Med- 3 13 
veščak". 

Program predškole provodi se u programima svih grad- Za oko 6.600 djece školskih obveznika za školsku godinu 
skih dječjih vrtića 2025./2026. 

Program predškole u 28 gradskih dječjih vrlića realizira 
se izvan programa dječjih vrtića za djecu školske obve- 40 za 472 djece 
znike koja nisu uključena u programe dječjih vrlića 

U svim gradskim dječjim vrtićima provodi se velik broj 
501 za 8.211 djece u okviru 

različilih verihciranih programa, kao što su posebni i al-
ternativni programi (koji po trajanju mogu biti cjelod-

(od kojih je 395 odgoj no- 255 ponuclenih programa 

nevni, poludnevni i kraći) le drugi rekrealivni, zdrav-
obrazovnih skupina s (od navedcnog broja je 

slveni i višednevni programi koji obogaćuju redoviti
posebnim programom, 6.211 djece u posebnim 

program sukladno interesima i željama le financijskim 
a I 09 s alternativnim programima, a 2.000 u 

mogućnoslima rodilelja/skrbnika. 
programom) alternativnim programima) 

U programe gradskih dječjih vrtića uključeno je oko Od navedenog broja je 1.900 djece sa zdravstvenim teško-
l 0.500 djece s posebnim odgoj no-obrazovnim potreba- čama, 1.300 djece s težim teškoćama u razvoju (od kojih je 
ma ( djeca s teškoćama u razvoju, darovita djeca te djeca 959 s rješenjem Jedinstvenog tijela vještačenja), oko 6.450 je 
sa zdravstvenim teškoćama). djece s lakšim teškoćama i oko 850 darovite djece. 

Posebni programi za djecu s teškoćama u razvoju pro-
vode se u osam gradskih dječjih vrtića: "Bajka", "Duga", 

13 71 
"Potočnica", "R,1zličak", "Sopot", "Sunce", "Utrina" i Vla-
dimira Nazora. 

Program "Vrtić u bolnici" za djecu u uvjetima dugotraj-
2 50 

ne hospitalizacije provodi Dječji vrtić "Izvor". 

Dvojezični h rvatsko-madarski program provodi se li 

Dječjem vrtiću "Potočnica". 
1 21 

Gradski djcčj i vrtići provode odredbe Državnoga pedagoškog standarda predškolskog odgoja i naobrazbe u dijelu 
koji se tiče definiranja i ustrojavanja programa predškolskog odgoja; normativa za broj zaposlenih odgojitelja, stručnih 
suradnika i viših medicinskih sestara kao zdravstvenih voditelja te drugih radnika; propisanog broja sati neposrednog 
rada odgojitelja te stručnih suradnika s djecom, roditeljima/skrbnicima i odgojiteljima te viših medicinskih sestara kao 
zdravstvenih voditelja s djecom, roditeljima/skrbnicima, odgojiteljima i ostalim radnicima; mjera zdravstvene zaštite 
i unaprjedcnja zdravlja djece; mjerila za financiranje programa te praćenja kvalitete rada gradskih dječjih vrtića U 
svemu navedenom postignula je razina i iznad odredbi Državnoga pedagoškog standarda. 

U gradskim dječjim vrtićima u pedagoškoj godini 2024./2025. zaposlena su ukupno 7.034 radnika, od kojih su 
I 3-M na odrede no vrijeme i taj broj varira tijekom godine. Tendencija je povećanje b1 oja radnika u gradskim dječjim 



92 SLU2BENIGLASNIK broj 42 - 20. 12. 2024. 
----------- - - - - ----

GRADA ZAGREBA 
-------------------

vrtićima zbog povećanja smještajnih kapaciteta i otva­
ranja novih odgojno-obrazovnih skupina te zbog pove­
ćavanja broja dodatnih/trećih odgojitelja, kao i osoba za 
pomoć, njegu i skrb za djecu u jasličnim skupinama te 
za djecu s teškoćama u razvoju u odgojno-obrazovnim 
skupinama u koje su uključena (djeca s težim teškoćama 
u razvoju prema nalazu i mišljenju nadležnog tijela iz su­
stava socijalne skrbi). Naime, u 2024. godini povećani su
smještajni kapaciteti za ukupno 30 odgojno-obrazovnih
skupina, i to prenamjenom postojećih prostora mjesnih
odbora (Dječji vrtić "Kustošija", PO Gajnice kapaciteta 2
odgojno-obrazovne skupine i Dječji vrtić "Poletarac", PO
Studentski grad kapaciteta 3 odgojno-obrazovne skupi­
ne) te otvaranjem novoizgrađenih objekata (Dječji vrtić
Zrno, PO lvanja Reka kapaciteta 5 odgojno-obrazovnih
skupina i PO Žitnjak kapaciteta 6 odgojno-obrazovnih
skupina te Dječji vrtić "Budućnost", PO Sesvetski Kralje­
vec kapaciteta 14 odgojna-obrazovnih skupina). Također,
u ovoj pedagoškoj godini je kao podrška u jasličnirn od­
gojno-obrazovnim skupinama te u odgojno-obrazovnim
skupinama u koje su uključena djeca s težim teškoćama
u razvoju zaposlena 448 dodatnih/trećih odgojitelja i 756
osoba za pomoć, njegu, skrb i pratnju. Za djecu s ošteće­
njima sluha i vida (gluha i nagluha - slijepa i slabovidna
djeca) Grad Zagreb je osigurao uključivanje 2 stručna
komunikacijska posrednika, odnosno prevoditelja hr­
vatskog znakovnog jezika. U cilju unaprjeđivanja uvjeta
rada i kvalitete programa svi gradski dječji vrtići imaju
tim stručnih suradnika: pedagoga, psihologa i stručnjaka
edukacijsko-rehabilitacijskog profila (logopeda i rehabi­
litatora) te višu medicinsku sestru kao zdravstvenu vo­
diteljicu.

Sredstva za plaće i materijalna prava radnika gradskih 
dječjih vrtića osigurava Grad Zagreb u skladu s Kolektiv­
nim ugovorom za zaposlene u predškolskim ustanovama 

Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba ,HJ/22, 
14/23, 15/23, 1 /24 i 26/2.4). U 2024=-povećana je osnovica 
za obračun plaća te ista od I. srpnja 2024. iznosi 716,49 
cura, a od I. kolovoza 2024. povećani su i koeficijenti slo­
ženosti poslova svih radnih mjesta. 

Sukladno Odluci o mjerilima za naplatu usluga dječjih 
vrtića kojima je osnivač Grad Zagreb od roditelja/skrb­
nika - korisnika usluga (Službeni glasnik Grada Zagre­
ba 15/23 i 42/23), iznos sudjelovanja u cijeni redovitog 
10-satnog programa za djecu roditelja/skrbnika s prebi­
valištem u Gradu Zagrebu što ih njihova djeca ostvaruju
u gradskim dječjim vrtićima određuje se ovisno o vrsti
i trajanju programa te o visini prosječnoga mjesečnog
dohotka po članu zajedničkog kućanstva ostvarenoga u
prethodnoj kalendarskoj godini (cenzusnoj grupi). Taj
iznos ovisi o prosječnom mjesečnom dohotku po članu
zajedničkog kućanstva (ostvaren u prethodnoj kalendar­
skoj godini); iznosu plaćenom za rate odnosno anuitete
stambenog kredita za nekretninu kojom se rješava stam­
beno pitanje obitelji i iznosu plaćenom za slobodno ugo­
vorenu najamninu za potrebe stanovanja obitelji u stam­
benom prostoru najmodavca.

Iznosi sudjelovanja roditelja/skrbnika u cijeni redovi­
tog 10-satnog programa su: 19,91 cura, 39,82 eura, 59, 73 
eura ili 79,63 eura mjesečno. Roditelji/skrbnici ostvaruju 
pravo na olakšice u plaćanju redovitog programa s osnove 
njihovog invaliditeta; samohranosti; broja djece u obitelji 
- korisnika redovitog programa; korištenja prava na za­
jamčenu minimalnu naknadu u sustavu socijalne skrbi;
privremenog smještaja djeteta u udomiteljskoj obitelji, u
domu za djecu ili kod drugog pružatelja socijalne usluge
smještaja; privremenog smještaja roditelja/skrbnika i dje­
ce u kriznim situacijama; skraćenog boravka djece s po­
sebnim potrebama u redovitom cjelodnevnom programu
(boravak do tri sala dnevno).

OLAKŠICE U PLAĆANJU REDOVITOG PROGRAMA OSTVARILI SU RODITELJI/SKRBNICI DJECE 
S PREBIVAUŠTEM NA PODRUČJU GRADA ZAGREBA 

Dijete osobe s invaliditetom (oslobađanje roditelja/skrbnika obveze sudjelovanja u cijeni redovitog 
371 

programa) 
Djeca na privremenom smještaju u udomiteljskoj obitelji; u domu za djecu ili kod drugog pružatelja 
socijalne usluge smještaja; na privremenom smještaju u kriznim situacijama (oslobadanje roditelja/ 56 
skrbnika obveze sudjelovanja u cijeni programa) 
Dijele čija se obitelj korisli pravom na zajamčenu minimalnu nakn,1du li suslavu socijalnć skrbi 
(oslobadanie roditelja/skrbnika obveze sudidovanja u cijeni redovitog programa) 58 

Tn:će i svako daljnje dijele iste obitelji u redovitom programu (oslobadanje roditelja/skrbnika obveze 
334 

sudjelovanja u cijeni programa) 
Drugo dijete iste obitelji u redovitom programu (plaćanje 75 % iznosa sudjelovanja u cijeni programa) 4 923 
Dijete samohranog roditelja (plaćanje 50 % iznosa sudjelovanja u cijeni prog1 ama) 222 
Dijete s posebnim potrebama koje boravi skraćeno, do tri sata dnevno u redovitom cjelodnevnom 

63 
programu (plaćanje .JO% iznosa sudjelovanja u cijeni programa) 
Dijete s pravom na osloba(1anje obveze sudjelovanja roditelja/skrbnika u cijeni programa za posebne 

94 slučajeve izvan ulvrdcnog sustava olakšica po odobrenju Gradskog ureda za obrazovanje, sport i mlade 



broj 42 - 20. 12. 2024. SLUŽBENI GLASNIK 93 
------------------

GRADA ZAGREBA 
------------------

OLAKŠICE U PLAĆANJU REDOV ITOG PROGRAMA OSTVARII.I SU RODITELJI/SKRBNICI DJECE 
S PREBIVALIŠTEM NA PODRm";JU GRADA ZAGREBA 

Dijete s pravom na smanjenje obveze sudjelovanja roditelja/skrbnika u cijeni programa za posebne 
slučajeve izvan utvrdenog sustava olakšica po odobrenju Gradskog ureda za obrazovanje, sport i mlade 8 
(plaćanje 20 % iznosa sudjelovanja u cijeni programa) 

Dijete s pravom na smanjenje obveze sudjelovanja roditelja/skrbnika u cijeni programa za posebne 
slučajeve izvan utvrdcnog sustava olakšica po odobrenju Gradskog ureda za obrazovanje, sport i mlade 5 
(plaćanje 50 % iznosa sudjelovanja u cijeni programa) 

UKUPNO s umanjenjem po Odluci 6.027 

UKUPNO sa smanjenjem/oslobadanjcm po odobrenju Gradskog ureda za obrazovanje, sport i mlade 107 
SVEUKUPNO: 6.134 

Programi predškolskog odgoja i obrazovanja ostvaruju se i u posebnim ustanovama kojima je osnivač Grad Zagreb 
te drugim institucijama s verificiranim programima za djecu rane i predškolske dobi u 26 odgoj no-obrazovnih skupina 
za 223 djece s teškoćama u razvoju. 

Posebne ustanove kojima je osnivač Grad Zagreb s verificiranim 
osebnim ro ramima rano i iedškolsko od o·a i obrazovan·a 

Broj djece rane i 
redškolske dobi 

Poliklinika za rehabilitaciju slušan·a i >ovora SUVAG 20 187 
Centar za autizam i Centar za od •o· i obrazovan·e "GoL1k" 6 36 

U Program javnih potreba uključeno je i sufinanciranje djelatnosti privatnih i vjerskih dječjih vrtića te drugih usta­
nova koje provode odgojna-obrazovne programe za djecu rane i predškolske dobi. Kapacitete gradskih dječjih vrtića 
nadopunjuje 67 vjerskih i privatnih dječjih vrtića (uključujući 3 privatne i vjerske osnovne škole s programima ranog 
i predškolskog odgoja i obrazovanja), koji tijekom pedagoške godine organiziraju cjelodnevne programe i druge pro­
grame predškobkog odgoja i obrazovanja za 4.433 djece rane i predškolske dobi u 237 odgoj no-obrazovnih skupina. 

Dječji vrtići 
Broj dječjih vrtića/ Broj vrtićnih Broj djece Broj jasličnih Broj djece 

broj objekata skupina vrlićne dobi skupina jasličnc dobi 

Privatni 
50 dječjih vrtića 

104 2.253 85 1.181 
69 objekata 

Vjerski 
14 dječjih vrtića 

32 756 13 197 
15 objekata 

Osnovne škole s programom predškolskog odgoja i obrazovanja 
Broj osnovnih Broj djece 

škola vrtićne dobi 
Privatne osnovne škole s programom predškolskog odgoja i obrazovanja 2 46 
Vjerske osnovne škole s programom predškolskog odgoja i obrazovanja 1 8 

U Program javnih potreba uključeno je i sufinanciranje djelatnosti dadilja sukladno članku 37. Zakona o dadiljama 
(Narodne novine 37 / I 3 i 98/19), koja nije djelatnost odgoja i obrazovanja djece rane i predškolske dobi, već čuvanje, 
briga i skrb o djeci rane i predškolske dobi s prebivalištem na području Grada Zagreba. 

D'elatnost dadira 
Obrti za čuvanje djece - dadilje 

1.2. Ciljevi koji se žele ostvariti 
Opći je cilj kontinuirano poboljšavati dostupnost, kv,1li­

tetu, interkulturalizam i inkluzivnost dječjih vrtića u Gra­
du Zagrebu. U tom se kontekstu definiraju sljedeći ciljevi 
i aktivnosti: 

Razvijati standard sustava predškolskog odgoja i 
obrazovanja s ciljem zaštite prava djece i roditelja/ 

Broj obrta dadilja Broj djece rane i redškolske dobi 
52 547 

skrbnika te prava i obveza radnika u gradskim dječ­
jim vrtićima kao temeljnim nositeljima provedbe 
Programa javnih potreba. 

- Powćavati kapacitete gradskih dječjih vrtića s ciljem
uključiv,rnja djece rane i pi edškolske dobi u odgojno­
obrazovne skupine u skladu s Državnim pedagoškim
standardom predškolskog odgoja i naobrazbe.



94 SLU2BENI GLASNIK broj 42 - 20. 12. 2024. 
---------- - - -------

GRADA ZAGREBA 
------- ------ ------

- Sufinancirati privatne i vjerske dječje vrtiće su­
kladno potrebama roditdja/skrbnika i djece rane i
predškolske dobi.

- Osigurati uvjete za ostvarivanje visoke razine flek­
sibilnosti koja omogućuje prilagodljivost konkret­
nim mogućnostima, potrebama i interesima djece u
dječjem vrtiću.

- Primjereno odgovoriti na individualne i razvojne
potrebe djeteta i osigurati podršku njegovom ra­
zvoju kroz plan podrške za roditelje/skrbnike ako
postoji potreba za tim.

- Osigurati prostorno-materijalne uvjete za sigurno i
aktivno učenje djece, kao i opremljenost odgojno­
obrazovnih skupina kako bi se omogućila realizaci­
ja odgojno-obrazovnog rada s djecom, blagovanje i
spavanje / dnevni odmor. 
Osigurati raznovrsnost, raznolikost i sadržajno bo­
gatstvo materijala te didaktičkih sredstava i poma­
gala za poticanje cjelovitog razvoja djece u skladu s
njihovim razvojnim mogućnostima.

- Poticati kvalitetnu suradnju s roditeljima/skrbnici­
ma djece i lokalnom zajednicom.

- Poticati suradnju dječjih vrtića s osnovnim ško­
lama, koja podrazumijeva zajedničke aktivnosti
usmjerene na dijete i njegovu dobrobit, vodeći ra­
čuna o psihofizičkim osobinama djece i njihovim
potrebama i mogućnostima tranzicije u sustavu od­
goja i obrazovanja.

- Poticati podizanje razina osobnih i profesionalnih
kompetencija svih radnika u gradskim dječjim vrti­
ćima kroz različite oblike stručnih usavršavanja.

- Podržavati pluralizam u primjeni pedagoških ideja
i koncepcija u vrstama programa i oblicima provo­
đenja programa, što predstavlja podlogu za razvoj
različitih odgojno-obrazovnih koncepcija u dječjim
vrtićima.

- Poticati, podržavati i sudjelovati u realizaciji pre­
ventivnih programa, programa i protokola sigur­
nosti gradskih dječjih vrtića s ciljem zaštite života i
zdravlja djece za vrijeme boravka u gradskim dječ­
jim vrtićima.

- Osigurati svakom djetetu, školskom obvezniku, jed­
nu godinu prije polaska u osnovnu školu uključiva­
nje u obvezni program prcdš�olc sukladno zakon­
skim odrednicama, a djec:i s razvojnim mogućno­
stima za prijevremeni upis u osnovnu školu (čiji su
roditelji/skrbnici podnijeli zahtjev za psihofizičku
procjenu djeteta) osigurati uključivanje u program
pred škole.

- Unaprjeđivati sustav prevencije i rane intervencije
uključivanjem stručnih suradnika u planiranje, pra­
ćenje i provodenje oclgojno-obrazovnih programa
te u individualan rad s djecom i pružanje podrške
roditeljima/skrbnicima kroz različite oblike surad­
nje.

- Održavati postignuti standard broja i vrste stručnih
radnika i zapošljavanjem novih odgojitelja, dodatnih/
trećih odgojitelja, stručnih suradnika, stručnih komu­
nikacijskih posrednika, osoba za pomoć, njegu i skrb
te uključivanjem drugih potrebnih stručnjaka u cilju
provedbe inkluzije djece u gradske dječje vrtiće.

- Pratiti broj potrebnih radnika u gradskim dječjim
vrtićima ovisno o broju odgojno-obrazovnih skupi­
na, trajanju i vrsti programa te uvjetima rada sva­
kog dječjeg vrtića.

- Pratiti broj odgojitelja i stručnih suradnika prema
visini i vrsti stručne spreme te broj stručnih radnika
i ravnatelja koji su napredovali u položajna zvanja:
mentora, savjetnika i izvrsnog savjetnika.

- Osigurati nastavak provođenja pravilne prehrane
djece s ciljem ujednačavanja i povećavanja kvalitete
prehrane u svim gradskim dječjim vrtićima, tran­
sparentnost u odnosu na roditelje/skrbnike i druš­
tveno okruženje te razvoj pravilnih prehrambenih
navika djece od najranije dobi.
Podržavati i uključivati se u aktivnosti za unaprje­
đivanje kvalitete rada ravnatelja kao poslovodnih i
stručnih voditelja.
Unapređivati standarde upravljanja gradskih dječ­
jih vrtića, uključujući i kroz upravna vijeća, stručne
službe i digitalizaciju rada.

- Pratiti dohodovne cenzuse, sustav olakšica te pro­
vedbu naplate redovitog programa ranog i predš­
kolskog odgoja i obrazovanja prema zaduženjima
roditelja/skrbnika.
Osigurati sufinanciranje programa ranog i predš­
kolskog odgoja i obrazovanja djece i roditelja/skrb­
nika s prebivalištem u Gradu Zagrebu, a koji se pro­
vodi u dječjim vrtićima u gradovima i općinama s
područja Urbane aglomeracije Zagreb, a za posebne
slučajeve i izvan tog područja.
Osigurati sredstva za plaće, naknade i materijal­
na prava radnika gradskih dječjih vrtića temeljem
odredaba Kolektivnog ugovora za zaposlene u
predškolskim ustanovama Grada Zagreba.

- Utvrditi kriterije za financiranje provođenja dje­
latnosti u okviru raspoloživih sredstava za djelat­
nost, vodeći računa o specifičnim uvjetima, stanju
objekata i opreme te sigurnosnim uvjetima svakog
gradskog dječjeg vrtića.

- Podržavati i sufinancirati programe drugih ustano­
va koje provode programe za djecu rane i predškol­
ske dobi, verificirane od strane Ministarstva znano­
sti, obrazovanja i mladih.

- Razvijati informatičke baze podataka i aplikacije
te pružati potrebna usavršavanja u cilju učinkovi­
tog upravljanja procesima i sredstvima proračuna u
dječjim vrtićima.

- Pružati potporu u pripremi i provedbi projcknta u
području ranog i predškolskog odgoja i obrazova-



broj 42 - 20. 12. 2024. SLU2BENI GLASNIK 95 
------------------

GRADA ZAGREBA 
------------------

nja za korištenje sredstava iz EU fondova te polpora 
=- takvim programima/projektima. 

- Podržavati programe kojima se podupire obrazova­
nje i osposobljavanje u Europi s naglaskom na so­
cijalnu uključenost, zelenu i digitalnu tranziciju te
promicanje sudjelovanja u demokratskom životu.
Pratiti postignuća u postavljenim ciljevima teme­
ljem pokazatelja u pojedinom području.

2. PROGRAM JAVNIH POTREBA ZA 2025. -
OBLICI, OPSEG I NOSITELJI DJELATNOSTI

A) PROGRAMI RANOG I PREDŠKOLSKOG
ODGOJA I OBRAZOVANJA

2.1. Gradski dječji vrtići - mreža i obuhvat 
Planirani opseg programa predškolskog odgoja i obra­

zovanja te skrbi o djeci rane i predškolske dobi u Gradu 
Zagrebu u 2025. ostvarivat će se u 61 gradskom dječjem 
vrtiću na 245 lokacija rasporedenih na sve gradske četvrti 
Grada Zagreba. Programima predškolskog odgoja i obra­
zovanja u gradskim dječjim vrtićima u 2025. planiran je 
obuhvat oko 33.100 djece rane i predškolske dobi. 

Plan upisa djece za svaku pedagošku godinu dono­
se upravna vijeća gradskih dječjih vrtića uz suglasnost 
Gradskog ureda za obrazovanje, sport i mlade. 

Roditelji/skrbnici u terminu, koji odreduje Gradski 
ured za obrazovanje, sport i mlade, podnose zahtjev za 
upis djeteta u određeni program dječjeg vrtića. Ugovor 
između dječjeg vrtića i roditelja/skrbnika o ostvarivanju 
programa sklapa se danom uključivanja djeteta u pro­
gram, u pravilu početkom pedagoške godine. 

Planira se i daljnje proširenje kapaciteta dječjih vrtića 
Grada Zagreba. Povećanje kapaciteta planirat će se u no­
vim stambenim naseljima i gradskim četvrtima s poveća­
nim brojem dj.:ce rane i predškolske dobi, kako bi se mje-

slo uključivanja djece u programe dječjeg vrtića približilo 
mjeslu stanovanja djece i roditelja/skrbnika. Predvidena 
je izgradnja novih i zamjenskih objekala; adaptacija i na­
dogradnja postojećih objekata; adaptacija, uredenje i pre­
namjena postojećih prostora u nenamjenskim objektima; 
zakup namjenskih prostora ili preuzimanje namjenskih 
prostora (korporativni dječji vrtići) te otvaranje vrtićnih 
odgojno-obrazovnih skupina u sklopu osnovnih škola 
(osnovne škole koje provode verificirani program predš­
kolskog odgoja i obrazovanja). Grad Zagreb je objavio 
Poziv za iskazivanje interesa radi zakupa objekata javne 
i društvene - predškolske namjene ili zakupa poslovnih 
objekata za namjenu dječjeg vrtića na području Grada 
Zagreba, za potrebe proširenja kapaciteta ustanova predš­
kolskog odgoja i obrazovanja u Gradu Zagrebu. 

Nadalje, osigurat će se sredstva za nabavu didaktike 
u prenamijenjenim odgojno-obrazovnim skupinama (iz
vrtićnog u jaslični prostor i obratno), nabavu specifične 
didaktike u odgojno-obrazovnim skupinama djece s teš­
koćama u razvoju i darovite djece, nabavu opreme i di­
daktike za nove odgoj no-obrazovne skupine te za obnovu 
postojeće didaktike prema iskazanim potrebama od stra­
ne dječjeg vrtića. 

Do kraja 2024. predviđen je završetak radova koji su 
započeli tijekom prethodnog razdoblja i otvaranje sljede­
ćih objekata: Dječji vrtić Jabuka - PO Trnava (2 odgoj­
no-obrazovne skupine) i Dječji vrtić "En ten tini" - PO 
Sesvetska Sopnica (2 odgojno-obrazovne skupine). 

U 2025. planiraju se osigurati novi prostorni kapaci­
tete za namjenu dječjih vrtića u stambenim naseljima 
bez namjenskih predškolskih objekata ili s nedovolj­
nim kapacitetom postojećih gradskih dječjih vrtića. 
Takoder, planira se i provodenje aktivnosti izrade pro­
jektne dokumentacije, ishodenja dozvola i započinjanja 
izvodenja radova, odnosno provodenje pripremnih rad­
nji za izgradnju te izgradnja sljedećih objekata: 

I. IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE I ISHOĐENJE GRAĐEVINSKE DOZVOLE
Dječji vrtić Brezovica, 1 O odgoj no-obrazovnih skupina
Dječji vrtić Tratinčica, PO Sloboština, 10 oclgojno-obrazovnih skupina
Dječji vrtić Veliko Polje, I O odgoj no-obrazovnih skupina
Dječji vrtić Jankomir - Malešnica, 12 odgojno-obrazovnih skupina
Dječji vrtić Heinzelova - Vukovarska, 1 O odgoj no-obrazovnih skupina
Dječji vrtić "Jarun", PO uz Aleju Matije Ljubeka, 10 oclgojno-obrazovnih skupina
Dječji vrtić Čulinec, --1 odgojno-obrazovne skupine
Dječji vrtić Hrvatski Leskovac, PO Horvati, 4 odgoj no-obrazovne skupine
Dječji vrtić "Prečko", PO Jarnovićeva, JO odgojna-obrazovnih skupina (zamjenski objekt)
Dječji v1 tić "Sunce", PO Prominska, 15 odgoj no-obrazovnih skupina (zamjenski objekt)
Dječji vrtić "Pčelica", PO Aleja lipa !, 10 odgojno-obrazovnih skupina (zamjenski objekt)
Dječji vrtić "Leptir", PO Sesvetska Sela, 6 odgoj no-obrazovnih skupina
Dječji vrtić Staglišće, 1 O odgoj no-obrazovnih skupina
Dječji vrtić Dubravica - K,1ražnik, 14 odgojna-obrazovnih skupina
Dječji vrlić Zvončić, PO Vollino, 6 odgojno-obinovnih skupi11a (z,1111jcnski objekt)



96 SLUŽBENl<ilASNIK broj 42 - 20. 12. 2024. 
-------------------

GRADA ZAGREBA 
- -- - ---------- - - ---

II. IZRADA PROJEKTNE DOK UMENTACIJE S ISHOĐENJF.M GRAĐEVINSKE DOZV OLE I POČETAK
RADOVA U 2025.

Dječji vrlić "Si gel", PO Podbrežje, l O odgojno-obrazovnih skupina 
Dječji vrlić Milana Sachsa, PO Burovje, 14 odgojno-obrazovnih skupina 
Dječji vrtić "Malešnica", PO Slenjevec, l O odgojno-obrazovnih skupina 
Dječji vrlić Ivane Brlić Mažuranić, 16 odgojno-obrazovnih skupina (zamjenski objc:kl) 
Dječji vrtić "Remetinec", PO U!. Vice Vukova, 12 odgojno-obrazovnih skupina (zamjenski 
objekt) 
Dječji vrtić Lučko, l O odgojno-ubrazovnih skupi na 
Dječji vrtić Malije Gupca, dogradnja 6 odgojno-obrazovnih skupina 
Dječji vrlić "Bajka", dogradnja 4 odgojno-obrazovne skupine 
Dječji vrlić "Sesvele", dogradnja 4 odgojno-obrazovne skupine 
Dječji vrlić Grigora Viteza, dogradnja 4 odgojno-obrazovne skupine 

U 2025. planira se završetak radova prenamjene 3 prostora mjesnih odbora u područne objekte dječjih vrtića te 
završetak izgradnje objekta Dječjeg vrtića Sveta Klara, čime će se osigurati dodatno povećanje smještajnih kapaciteta 
za 19 odgojno-obrazovnih skupina, odnosno za oko 340 djece rane i predškolske dobi. 

III. OBJEKTI ZA K OJE SE PLANIRA ZAVRŠETAK RADOVA U 2025.

Dječji vrtić Sveta Klara, 12 odgojno-ohrazovnih skupina
IV. PRENAMJENE PROST ORA MJESNIH ODB ORA l.:.7 P ODRUČNE OBJEKTE DJEČJIH VRTIĆA ZA KOJE

SE PLANIRA ZAVRŠETAK RADOVA U 2025. ,. 

Dječji vrtić "Leptir", PO Cerje, 2 odgojno-obrazovne skupine 
Dječji vrtić "Medo Brundo", PO Novi Retkovec, 2 odgojno-obrazovne skupine 
Dječji vrtić "Srednjaci", PO Gajeva, 3 odgojno-obrazovne skupine 

Aktivnosti realizacije navedenih projekata provode se 
koordinirano u suradnji Gradskog ureda za obrazovanje, 
sport i mlade i Gradskog ureda za obnovu, izgradnju, 
prostorno uredenje, gradileljslvo, komunalne poslove i 
promet u okviru Programa kapitalnih ulaganja u objek­
te za drušlvene djelalnosli i sanaciju i gradenje objekata 
oštećenih u polresu u Gradu Z,1grebu. 

Financiranje započclih i planiranih projekala realizira 
se prvenslveno iz proračuna Crada Zagreba i u odrede­
nom broju projekata u okviru Nacionalnog plana oporav­
ka i otpornosti. 

Pobzatelji realizacije iskazani Sli li Obrazloženju Pro­
računa Grada Zagreba za 2025. i projekcija za 2026. i 2027. 
godinu. 

2.1. l. Odgojno-ohrazovni programi gradskih d jcč­

jih vrtića 

Gradski dječji vrlići provode odgujno-obrazovne pro­
grame prema Državnom pedagoškom standardu predš­
kolskog odgoja i naobrazbe i Nacionalnom kurikulumu 
za rani i predškolski odgoj i obrazovanje, vcrificirane od 
strane Ministarstva znanosti, obrazovanj:1 i mladih. 

Programi gradskih dječjih vrtića podrška su razvoju, 
odgoju i obrazovanju, skrbi i zaštiti djeteta 1-ane i predš­
kolske dobi le potrebama zaposlenih roditelja/sk1 bnika_ 

U gradskim dječjim vrlićima planira se oslvarivanje 
sljedećih programa: 

- Redoviti program - u petodnevnom radnom tjed­
m1 kao temeljni program svih gradskih dječjih vrtića. U 
2025. planira se postići veći obuhval djece olvaranjem 
novih odgojna-obrazovnih skupina. 

U okviru programa dječjih vrtića provodit će se obvezni 
program predškole za oko 6.600 djece u godini prije po­
laska li osnovnu školu sukladno zakonskim odrednicama. 

- Smjenski program - planira se provedba programa
za oko 20 djece, ovisno o potrebama i interesu roditelja/ 
skrbnika za laj program. 

- Program predškole - realiziral će se za djecu koja
nisu uključena u programe predškolskog odgoja i obra­
zovanja, a obveznici su upisa u osnovnu školu u školskoj 
godini 2025./2026. za oko 500 djece u 40 posebnih odgoj­
nn-obrazovnih skupina. Za djecu s područja Gradske če­
lvrli Brezovica, Dječji vrtić "J-Irvalski Leskovac" organizi­
ral će poseban prijevoz za program pred.škole u centralni 
objekl Dječjeg vrtića "J-Irvalski Lcskovac", i lo za oko 30 
djece Dječji vrlić Taljane Marinić organiziral će program 
predškole za djecu bez rud1Leljske skrbi smješlenu u Dječ­
jem domu Zagreb, Nazorova 49, za 5 djece. 

Djeci u godini prije polaska u osnovnu školu, a koja 
zbog zdr,wstvenih teškoća nisu u mogućnosli pohadali 
program predškole u gradskom dječjem vrliću, osigmal 
l:e se program predškole li obileljskom okružcnJU. 

- Posebni programi za djecu s teškoćama u razvo­

ju provodil će se u 8 gradskih dječjih vrlića za oko 70 



broj 42 - 20. 12. 2024. SLU2BENI GLASNIK 97 
--- - - - - -------- - - --

GRADA ZAGREBA 
-------------- -----

djece u 13 odgojno-obrazovnih skupina s verificiranim 
posebnim programom ( 4 odgoj no-obrazovne skupine 
za djecu s poremećajima iz spektra autizma, 2 odgojno­
obrazovne skupine za djecu sa sniženim intelektualnim 
sposobnostima, 5 odgojno-obrazovnih skupina za djecu s 
višestrukim teškoćama i 2 odgoj no-obrazovne skupine za 
djecu s motoričkim teškoćama) uz mogućnost proširenja 
postojećih kapaciteta (u planu I odgoj no-obrazovna sku­
pina za djecu s višestrukim teškoćama u Dječjem vrtiću 
"Budućnost"). 

U pedagoškoj godini 2024./2025. programi rada za 

djecu s teškoćama u razvoju provodit će se u svim od­

gojno-obrazovnim skupinama s redovitim, posebnim 

i alternativnim programima (za oko l 0.500 djece s po­
sebnim odgojno-obrazovnim potrebama, od kojih je oko 
1.900 djece sa zdravstvenim teškoćama, oko J .300 s težim 
teškoćama u razvoju, oko 6.450 djece s lakšim teškoćama 
te oko 850 darovite djece). Djeca će se uključivati u pro­
grame na temelju: mišljenja stručnog povjerenstva; mi­
šljenja stručnih suradnika, zdravstvenog voditelja i rav­
natelja gradskih dječjih vrtića; odgovarajućih medicin­
skih i drugih nalaza; mišljenja i rješenja nadležnih tijela iz 
sustava socijalne skrbi. I dalje se povećava ponuda broja i 
vrsta programa za djecu i roditelje/skrbnike s naglaskom 
na programe podrške u svim razvojnim područjima, a 
posebno za djecu s teškoćama u razvoju i darovitu djecu. 

Nastavit će se stvaranje uvjeta za uključivanje djece s 
teškoćama u razvoju u odgojno-obrazovni program kroz 
suradnju sa specijaliziranim ustanovama i uz odgova­
rajuću prilagodbu organizacijskih i materijalnih uvjeta. 
Nastavlja se provedba aktivnosti predviđenih Akcijskim 

planom za unaprcdenje sustava potpore inkluzivnom 

obrazovanju djece s posebnim odgojno-obrazovnim 

potrebama u Gradu Zagrebu 2023. - 2025. 

Uz odgojitelje, koji provode odgojno-obrazovni pro­
gram s djecom s teškoćama u razvoju, primjerena po­
drška djeci s teškoćama u razvoju pružit će se na temelju 
pisanog mišljenja stručnih suradnika i zdravstvenog vo­
ditelja. Uključivanjem dodatnih/trećih odgojitelja, oso­
ba za pomoć, njegu i skrb te drugih stručnih radnika u 
odgojno-obrazovni proces, kroz različite oblike suradnje 
pružit će se podrška djeci s teškoćama u razvoju i njiho­
vim roditeljima/skrbnicima. Za svako dijete s teškoća­
ma u razvoju i za svako darovito dijete stručni suradnici 
dječjeg vrtića zajedno s odgojiteljima planiraju, provode 
i vrednuju usvojenost odgojno-obrazovnih očekivanja za 
dijete, kroz kompetencije planirane u individualiziranom 
odgojno-obrazovnorn kurikulumu koji uključuje i plan 
podrške za roditelje/skrbnike. 

- Program za djecu od šest mjeseci do navršene prve

godine života provodit će se u Dječjem vrtiću "Duga" i 
Dječjem vrtiću "Medveščak" za oko l 5 djece u 3 odgoj­
no-obrazovne skupine uz posebno verificiran program i 
osigurane potrebne uvjete za r;id s djecom te dobi. 

- Programi za djecu pripadnike nacionalnih manji­

na provodit će se za oko 250 djece. U Dječjem vrtiću "Po­
točnica" i dalje će se realizirati dvojezični hrvatsko-ma­
đarski program u jednoj odgojno-obrazovnoj skupini za 
oko 20 djece pripadnika mađarske nacionalne manjine. 
Djeca pripadnici romske nacionalne manjine i nadalje se 
uključuju u redovite programe grac.lskih dječjih vrtića i 
program predškole. 

- Posebni cjelodnevni, poludncvni i kraći programi

te alternativni cjelodnevni programi (programi ranog 
učenja stranih jezika, program za inojezičnu djecu, sport­
ski, glazbeni, plesni, folklorni, dramski, ekološki, vjerski, 
likovno-scenski te programi koji podržavaju cjelovit ra­
zvoj ili pojedino područje razvoja, kao što je senzomo­
torička integracija, Montessori, Waldorfski program i 
dr.) provodit će se sukladno interesima djece i njihovih 
roditelja/skrbnika u okviru 255 ponuđenih programa u 
oko 500 odgoj no-obrazovnih skupina za oko 8.500 djece. 
Broj i obuhvat ovih programa prilagodit će se rezultatima 
analize njihove socioekonomske inkluzivnosti. 

- Program "Vrtić u bolnici" i dalje će se provoditi u
2 odgojno-obrazovne skupine u Klinici za dječje bolesti 
Zagreb, koji realizira Dječji vrtić "Izvor" za ukupno oko 
50 djece. 

- Zdravstveno-rekreativni programi (klizanje, ko­
turanje, tenis i plivanje) provodit će se za djecu vrtićnih 
odgojno-obrazovnih skupina (od navršene pete godine 
života do polaska u osnovnu školu) sukladno interesi­
ma roditelja/skrbnika i kapacitetima gradskih sportskih 
objekata s programima koje je verificiralo Ministarstvo 
znanosti, obrazovanja i mladih. Navedene programe do­
datno plaćaju roditelji/skrbnici. 

- Program ljetovanja za djecu iz obitelji slabijega so­
cijalno-ekonomskog statusa organizirat će se u suradnji s
Gradskim uredom za socijalnu zaštitu, zdravslvo, brani­
telje i osobe s invaliditetom (za oko 40 djece od navršene 
pete godine života do polaska u osnovnu školu). 

- Program ranog otkrivanja i podrške u razvoju po­

tencijalno darovite djece realizirat će se u svim gradskim 
dječjim vrtićima za oko 850 djece. 

- Drugi programi i projekti koje provode gradski

dječji vrtići samostalno ili u suradnji s drugim ustano­

vama i širom zajednicom: 

Programi gradskih dječjih vrtića stručno-razvojnih 
centara: "Gajnice", "Iskrica", Milana Sachsa "Ra­
dost", "Siget", "Sopot", "Srednjaci", "Špansko", Tatja­
ne Marinić, "Trešnjevka", ''Vjeverica" i "Vrbik"; 
Programi gradskih dječjih vrtića vježbaonica vi­
sokih učilišta koji osposobljavaju studente za rad s 
predškolskom djecom: "Budućnost", "Duga", "Iskri­
ca", "Izvor", "Jarun", "Kolibri", "Krijesnice", "Ma­
lešnica", "Medveščak", Milana Sachsa, "Potočnica", 
"Različak", "Savica", "špansko", "Trešnjevka", "Trn­
sko", "Vedri dani", "Vrbik" i "Zvončić"; 

:. 



98 SLU2BENI CilASNIK broj 42 - 20. 12. 2024. 
-------------------

GRADA ZAGREBA 
-------------------

- Pilot-projekt provedbe edukativnih, kulturnih i
sportskih aktivnosti djece predškolske dobi i djece
od I. do IV. razreda osnovne škole (SPARK);

- Manifestacija "26. dani dječjih vrtića Grada Zagre­
ba", nositelji: Gradski ured za obrazovanje, sport i
mi.ide i gradski dječji vrtići;

- Projekti za koje je odobreno sufinanciranje iz EU
fondova;

- Program primjene Standarda za prehranu djece sa
sezonskim i dnevnim jelovnicima u suradnji s Pre­
hrambeno-biotehnološkim fakultetom Sveučilišta u
Zagrebu i Nastavnim zavodom za javno zdravstvo
"Dr. Andrija Štampar" radi ujednačavanja i transpa­
rentnosti kvalitete prehrane djece u svim gradskim
dječjim vrtićima poštujući postulate pravilne pre­
hrane.

Tijekom 2025. nastavlja se Program primjene stan­
darda i normativa za pravilnu prehranu djece koji je 
mmjeren na osiguravanje preduvjeta za siguran rast i ra­
zvoj djece rane i predškolske dobi. Primjerenom i urav­
noteženom pravilnom prehranom potiče se usvajanje 
pravilnih prehrambenih navika koje su potrebne za tje­
lesno i mentalno zdravlje djece rane i predškolske dobi. 
Planiranje prehrane u gradskim dječjim vrtićima temelji 
se na preporukama i novim znanstvenim spoznajama s 
ciljem podizanja kvalitete života svakog djeteta. Sastav i 
vrste namirnica, načini pripreme i kombiniranja namir­
nica obuhvaćaju zdravstvene, kulturološke i obrazovne 
elemente na temelju kojih se planira dnevni raspored, 
kvaliteta i kvantiteta obroka. Ciljevi programa standar­
<lizacije prehrane su: unaprjeđivanje kvalitete prehrane 
djece, ujednačavanje kvalitete u svim gradskim dječjim 
vrtićima i transparentnost u odnosu na roditelje/skrbnike 
te društveno okruženje. Takoc1er, provodit će se standar­
dizirani jelovnici za djecu od prve do treće godine života. 

Pokazatelji realizacije iskazani su u Obrazloženju Pro­
računa Grada Zagreba za 2025. i projekcija za 2026. i 
2027. godinu. 

2.1.2. Sufinanciranje pripreme i provedbe projekata 

prijavljenih na natječaje EU fondova 

Proračunskim sredstvima pružit će se potpora odgoj­
no-obrazovnim ustanovama u pripremi i provedbi pro­
jekata prijavljenih na natječaje za korištenje sredstava iz 
EU fondova. Ovisno o dinamici objave poziva i u 2025. 
planira se sufinanciranje projekata koji su ostvarili pravo 
11;1 korištenje sredstava iz EU fondova. 

Proračunskim sredstvima osigurat će se potpore dječ­
jim vrtićima i njihovim zaposlenicima za organizaciju 
stručnog usawšavanja i unapređivanja ljudskih poten­
cijala s ciljem povećanja kapaciteta za pripremu i pro­
vedbu projekata sufinanciranih iz sredstava Europske 
unije i drugih izvora, apsorpcije financijskih sredstava 
iz europskih i drugih fondova te stvaranja potencijalnih 
partnerstava Potpore uključuju pokrivanje troškova za-

poslenika koji će voditi stručna usavršavanja (edukativ­
no-informativne sadionice) <=- projektima i fondovima te 
organizacijske troškove u iznosu do 500,00 eura dječjim 
vrtićima koji su domaćini stničnog usavršavanja. Potpore 
mogu također uključivati i druge oblike stručnoga usavr­
šavnaja za povećanje kapaciteta gradskih dječjih vrtića za 
apsorpciju EU fondova. 

I nadalje se podržavaju gradski dječji vrtići u ostvari­
vanju projekata mobilnosti u okviru Programa za cjeloži­
votno učenje, potprogram Erasmus+ za koji je ugovorno 
tijelo Agencija za mobilnost i programe EU-a. Sudjelova­
njem u programima gradski dječji vrtići osnažuju svoje 
stručne kompetencije i kapacitete te pridonose svijesti o 
potrebi cjeloživotnog učenja. 

U tijeku je provedba I O projekata u okviru Poziva "Iz­
gradnja, dogradnja, rekonstrukcija i opremanje predš­
kolskih ustanova, prvi Poziv", kojim je omogućeno dje­
lomično financiranje iz Nacionalnog plana oporavka i ot­
pornosti 2021. - 2026. za koje su ugovorena bespovratna 
sredstva u maksimalnom iznosu od 9.842.723,46 eura. 

U okviru Poziva "Izgradnja, dogradnja, rekonstrukcija 
i opremanje predškolskih ustanova, drugi Poziv", u tijeku 
je provedba 6 projekata za koje su ugovorena bespovratna 
sredstva u maksimalnom iznosu od 4.242.890,00 eura. 

Pokazatelji realizacije iskazani su u Obrazloženju Pro­
računa Grada Zagreba za 2025. i projekcija za 2026. i 
2027. godinu. 

2.1.3. Ljudski resursi za provođenje programa 

Za planirani opseg programa u gradskim dječjim vrti­
ćima za 2025. utvrdena je, prema normativu, potreba za 
oko 7.000 radnika uz potrebne korekcije tijekom godine 
zbog: poveć„mja broja dodatnih/trećih odgojitelja i oso­
ba za pomoć, njegu i skrb u odgojno-obrazovnim sku­
pinama u koje su uključena djeca s teškoćama u razvoju, 
zamjena za nenazočne radnike i pomoći raLlnicima koji 
rade u otežanim uvjetima, ostvarivanja prava osoba s in­
validitetom sukladno gradskoj strategiji za osobe s inva­
liditetom, povećanja broja radnika sa stečenim zvanjima 
mentora, savjelnib i izvrsnih savjetnika te u slučaju dalj­
njeg proširivanja opsega djelatnosti, odnosno otvaranja 
novih odgojno-obrazovnih skupina. 

Kolektivnim ugovorom za zaposlene u predškolskim 
ustanovama Crada Zagreba urcdcna su prava i obveze 
radnika u gradskim dječji rn vi'tićima. Potrebno je stalno 
ažurirati strukturu radnika uzimajući u obzir promjene 
stručne spreme i koclicijenta plaće tih radnika. 

Pokazatelji realizacije iskazani su u Obrazloženju Pro­
računa Grada Zagreba za 2025. i projekcija za 2026. i 
2027. godinu. 

Radno vrijeme gradskih dječjih vrtića u pravilu traje 
od 7.00 do 17 00 sali, ali se prilagodava utvrdcnim potre­
bama roditelja/skrbnika i njihova radnog vremena, uva­
'l.avajući primarno sigurnost i odgoj u obitelji primjeren 
djetetovim tjelesnim, psihološkim i drugim razvojnim 



broj 42 - 20. 12. 2024. SLUŽBENI GLASNIK 99 
---- - - -------------

GRADA ZAGREBA 
-------------------

potrebama (vodeći računa o zaštiti prava djeteta tako da 
maksimalno trajanje programa bude najviše Hl sati dnev-:c 
no). Djeca u gradskom dječjem vrtiću mogu boraviti od 
5.00 sati, a najdulje do 21.00 sat, uz napomenu da boravak 
djeteta u dječjem vrtiću ne smije trajati više od I O sati 
dnevno. 

U smjenskom programu rad se organizira izmjenično, 
jedan tjedan od 7.00 do 17.00 sati, a drugi tjedan od 11.00 
do 21.00 sat. 

Rad subotom organizira se na temelju prethodne pri­
jave najmanje 5 djece, i to na lokacijama na kojima su 

najmanji troškovi boravka djece, uz međusobni dogovor 
gradskih dječjih vrtića na svakom gradskom području. 

Prema potrebama obitelji i djece (posebice djece s teš­
koćama u razvoju) mogu se provoditi poslijepodnevni 
programi verificirani od Ministarstva znanosti, obrazova­
nja i mladih. Gradski dječji vrtići tijekom blagdana, pra­
znika i ljetne organizacije rada (i u drugim slučajevima 
kad je smanjen broj nazočne djece) organiziraju rad na 
smanjenom broju lokacija. 

2.2. Vjerski i privatni dječji vrtići 

U Program javnih potreba i nadalje se uključuje sufi­
nanciranje programa dječjih vrtića u vlasništvu vjerskih 
zajednica te drugih pravnih i fizičkih osoba prema zate­
čenom opsegu djelatnosti u 2024. Broj djece u privatnim i 
vjerskim dječjim vrtićima mijenja se tijekom godine. 

Ovisno o potrebama za smještajem predškolske djece i 
financijskim mogućnostima Grada Zagreba, u sufinanci­
ranje iz proračuna Grada Zagreba mogu se uključiti novi 
vjerski i privatni dječji vrtići prema posebnoj odluci gra­
donačelnika Grada Zagreba. 

Sukladno utvrđenim kriterijima planirana su sredstva 
za sufinanciranje programa za oko 4.800 djece. 

2.2.l. Kriteriji za sufinanciranje programa u privat­

nim i vjerskim dječjim vrtićima u Gradu Zagrebu 

Grad Zagreb radi ujednačavanja uvjeta ostvarivanja 
odgojna-obrazovnog progr;ima, poslovanja i kontrole 
trošenja proračunskih sredstava u privatnim i vjerskim 
dječjim vrtićima primjenjuje model kriterija u praćenju 
privatnih i vjerskih dječjih vrtića, i to kroz: 

1. obvezno osiguravanje svih polrebnih dokumenata
za ostvarivanje sufinanciranja Grada Zagreb;i (Rješenje o 
početku rada dječjeg vrtića, odnosno Rješenje o početku 
rada u promijenjenim uvjetima, Zaključak o sufinancira­
nju redovitog programa predškolskog odgoja i obrazova­
nja u privatnom, odnosno vjerskom dječjem vrtiću), 

2. dostavlj;inje kurikuluma, godišnjih planova i pro­
grama rada, godišnjih i drugih izvješća te suglasnosti na 
sve programe koje provode dječji vrtići prema zakonskim 
odredbama i rokovima, 

3. provođenje programa i uvjeta programa sukladno
zahtjevima Državnoga pedagoškog standarda predškol­
skog odgoj;i i naobrazbe, 

4. redovito dnevno 1zvJesc1vanje o prisutnosti djece
kroz sustav Evidencije djece, 

5. redovitu i pravodobnu dostavu mjesečnih izvješća
do 3. u mjesecu za prethodni mjesec, 

6. dostavljanje podataka o uvjetima provodenja pro­
grama - prostornim i sigurnosnim uvjetima, kvaliteti 
prehrane, opremi i didaktici, kadrovskim resursima (od­
gojiteljima, stručnim suradnicima i ostalim radnicima), 
stručnom usavršavanju radnika, samovrednovanju i/ili 
vanjskom vrednovanju i vrednovanju programa. 

Gradski ured za obrazovanje, sport i mlade provodit će 
stalni nadzor nad primjenom navedenih kriterija. 

Pokazatelji realizacije iskazani su u Obrazloženju Pro­
računa Grada Zagreba za 2025. i projekcija za 2026. i 
2027. godinu. 

2.3. Drugi programi važni za provođenje predškol­

skog odgoja i obrazovanja u Gradu Zagrebu 

U Program javnih potreba uključuje se sufinanciranje: 

2.3.l. verificiranih programa pojedinih ustanova koje 
rade s djecom rane i predškolske dobi s prebivalištem 
na području Grada Zagreba, a provode rehabilitacijske 
programe predškolskog odgoja i obrazovanja djece s teš­
koćama u razvoju, i to ustanova kojima je osnivač Grad 
Zagreb: 

- Poliklinike za rehabilitaciju slušanja i govora SUVAG,
- Centra za odgoj i obrazovanje "Goljak",
- Centra za autizam.

2.3.2. drugih ustanova s programima za djecu rane i 
predškolske dobi, koje je verificirala Ministarstvo znano­
sti, obrazovanja i mladih, a u okviru osiguranih sredstava 
iz proračuna Grada Zagreba. Prioritet će imati: 

- programi za djecu rane i predškolske dobi s teško­
ćama u razvoju te darovitu djecu,

- programi za djecu rane i predškolske dobi pripad­
nike nacionalnih manjina, posebice za djecu rane
i predškolske dobi pripadnike romske nacionalne
manjine,

- programi za djecu rane i predškolske dobi iz socijal­
no depriviranih obitelji,

- programi za djecu rane i predškolske dobi usmjere­
ni na jačanje razvojnih potencijala djece, očuvanje
zdravlja djece, edukacije i stvaranje poticajnih uvje­
ta u obiteljskom okruženju.

2.3.3. programa za stručno usavršavanje i podršku ra­
zvoja stručnih kompetencija r;idnika u djelatnosti: 

- programa susreta, priredbi i manifestacija u okvi­
ru djelatnosti predškolskog odgoja i obrazovanja u
Gradu Zagrebu.

Pokazatelji realizacije iskazani su u Obrazloženju Pro­
računa Grada Zagreba za 2025. i projekcija za 2026. i 
2027. godinu. 



100 SLUŽBENI <iLASNIK broj 42 - 20. 12. 2024. 
---- - - -------- - - - --

GRADA ZAGREBA 
- -- - - --------------

B) DADILJE

U Program javnih potreba i nadalje se uključuje su­

financiranje djelalnosli dadilja prema zalečenom opsegu 
djelatnosti u 2024. godini. Sukladno izdanim rješenjima 
o ispunjavanju uvjeta za obavljanje djelatnosti dadilje za

ukupno 52 obrta dadilja predviđeno je sufinanciranje za
oko 550 djece.

Ovisno o potrebama za smještajem djece rane i predš­

kolske dobi i financijskim rnogućnoslima Grada Zagre­

ba, u sufinanciranje iz proračuna Grada Zagreba mogu 

se uključiti druge registrirane dadilje prema posebnoj 

odluci gradonačelnika Grada Zagreba. U 2025., s obzi­

rom na iskazani broj slobodnih mjesta u dječjim vrtići­
ma Grada Zagreba, suglasnost za sufinanciranje drugih 

registriranih obrta dadilja odobravat će se samo u onim 
područjima Grada Zagreba u kojima ima djece koja nisu 

uključena u odgoj no-obrazovni program dječjeg vrtića, a 

roditelji/skrbnici su zainteresirani za čuvanje djece u obr­
tu za čuvanje djece - dadilje. 

Kriteriji za sufinanciranje djelatnosti dadilja u Gra­

du Zagrebu 

Grad Zagreb će s ciljem ujednačavanja uvjeta ostva­
rivanja osmosatnog čuvanja, brige i skrbi o djeci rane i 
predškolske dobi pet dana tjedno te poslovanja i kontrole 

trošenja proračunskih sredstava obrta dadilja primjenji­

vali model kriterija u praćenju obrta dadilja i to kroz: 
1. obvezno osiguravanje svih potrebnih dokumenata

za ostvarivanje sufinanciranja Grada Zagreba (Rješenje o 
ispunjavanju uvjeta za obavljanje djelatnosti dadilje, Za­

ključak o sufinanciranju djelatnosti dadilje), 
2. redovito dnevno izvješćivanje o prisutnosti djece

kroz sustav evidencije djece, 
3. redovitu i pravodobnu dostavu zahtjeva/računa za

sufinanciranje i mjesečnih izvješća do 3. u mjesecu za 

prethodni mjesec, 

4. dostavljanje podataka o uvjetima osmosatnog čuva­

nja, brige i skrbi o djeci: prostornim i sigurnosnim uvje­

tima, prehrani, opremi i didaktici, zaposlenim dadiljama, 

dodatnim ili pomoćnim dadiljama, 

Gradski ured za obrazovanje, sport i mlade provodit će 

stalni nadzor nad primjenom-navedenih kriterija. 

Pokazatelji realizacije id,azani su u Obrazloženju Pro­

računa Grada Zagreba za 2025. i projekcija za 2026. i 2027. 

godinu. 

3. FINANCIRANJE DJELATNOSTI

Za financiranje djelatnosti predškolskog odgoja i ob­

razovanja planira se ukupno 256.678.400,00 eura, i to iz 

sljedećih izvora: 
iz sredstava proračuna (irada 7.agreha u iznosu od 
230.446.300,00 eura, 

- sudjelovanjem roditelja/skrbnika u cijeni programa
u iznosu od 14.700.000,00 eura, što se uplaćuje u
proračun Grada Zagreba,

- iz ostalih izvora vlastitih i namjenskih prihoda prora­
čunskih korisnika u iznosu od 11.532.100,00 eura.

Grad Zagreb kao jedinica lokalne i područne (regio­

nalne) samouprave za dječje vrtiće kojima je osnivač te 
za privatne dječje vrtiće (dječji vrtić kojemu je osnivač 
vjerska zajednica ili druga pravna i fizička osoba) na 
svom području ostvaruje pravo na sredstva iz državnog 
proračuna za fiskalnu održivost tih dječjih vrtića, prema 
kriterijima i mjerilima Uredbe o kriterijima i mjerilima za 
utvrđivanje iznosa sredstava za fiskalnu održivost dječjih 
vrtića (Narodne novine 109/23) i odluke o dodjeli sred­
stava za fiskalnu održivost dječjih vrtića. Sredstva ostva­
rena za fiskalnu održivost dječjih vrtića Grad Zagreb će, 
uz postojeću razinu i izvore financiranja, koristiti kao 
dodatni izvor financiranja/sufinanciranja za dostupnost, 
održivost i priuštivost ranog i predškolskog odgoja i ob­
razovanja, u skladu s obvezama, prema dinamici i planu 
prioriteta utvrđenima u proračunu Grada Zagreba. 

3.1. Kriteriji za financiranje djelatnosti iz sredstava 
proračuna Grada Zagreba 

3.1.1. Gradski dječji vrtići 

Uz znatna ulaganja Grada Zagreba u gradnju i investi­
cijsko održavanje objekata te zamjenu dotrajale opreme, 
sustav financiranja gradskih dječjih vrtića prilagođen je 
različitim uvjetima rada u nji111a (vrsta i starost objekata i 
opreme, struktura radnika, socijalna struktura korisnika 
programa i dr.) s ciljem osiguravanja uvjeta za ostvariva­
nje podjednake kvalitete programa ranog i predškolskog 
odgoja i obrazovanja svakom djetetu u postojeće111 okru­
ženju. 

Iz proračuna Grada Zagreba gradskim dječjim vrti­
ćima osiguravaju se sredstva u visini cijene odobrenih 
redovitih programa, posebnih programa za djecu s teš­
koćama u razvoju i programa pre<lškole, s ti111 da se su­
djelovanje roditelja/skrbnika u cijeni redovitih programa 
uplaćuje u proračun Grada Zagreba. 

3.1.1.1. Gradski dječji vrtići mogu, uz suglasnost 

Gradskog ureda za obrazovanje, sport i mlade, ostva­

rivati vlastite prihode: 

1. od dodatnih uplata roditelja/skrbnika djece za ve­
rificirane i od osnivača odobrene posebne cjelodnevne, 
poludnevne i kraće programe te druge dodatne progra111e 
gradskih dječjih vrtića i uz sljedeću maksimalnu naknadu 
za: 

a) kraće programe ovisno o duljini trajanja i broju
dana u mjesecu potrebnih za realizaciju programa do 
39,82 eura mjesečno, 

b) posebne i alternativne programe do 66,36 eura mje­

sečno. 



broj 42 - 20. 12. 2024. SLU2BENI GLASNIK 101 
---- - - -------------

GRADA ZAGREBA 
--- --- -------------

Visinu naknade za provedbu tih programa utvrđuje 
odlukom upravno vijeće gradskoga dječjeg vrtića uz su­
glasnost Gradskog ureda za obrazovanje, sport i mlade. 

Naknadu za specifične kraće programe za djecu s teš­
koćama u razvoju, koji zahtijevaju posebne uvjete, odre­
đuje upravno vijeće gradskog dječjeg vrtića uz suglasnost 
Gradskog ureda za obrazovanje, sport i mlade. 

2. od naknade za davanje na korištenje prostora i opre­
me gradskog dječjeg vrtića drugim organizatorima pro­
grama za djecu predškolske dobi te iznimno od naknade 
za davanje na korištenje prostora i opreme za druge na­
mjene, odnosno naknada za pružanje drugih usluga - pod 
uvjetom da to ne ometa redovito obavljanje djelatnosti 
gradskoga dječjeg vrtića i uz sljedeću minimalnu nakna­
du: 

a) za provedbu kraćih programa za djecu predškolske
dobi 

- 6,64 eura po satu - za sobu dnevnog boravka djece,
- 7,96 cura po satu - za polivalentnu dvoranu,
b) za ostale namjene
- 6,64 eura po satu - za ostale prostore (predvorje, po-

drumski prostor i dr.), 
- 10,62 eura po satu - za sobu dnevnog boravka,
- 13,27 eura po satu - za polivalentnu dvoranu.
Iznimno, gradski dječji vrtići mogu uz suglasnost

Gradskog ureda za obrazovanje, sport i mlade: 
- odrediti manji iznos naknade za korištenje prostora

za provedbu programa namijenjenih predškolskoj i
školskoj djeci te drugih programa od posebnog in­
teresa, odnosno i bez naknade,

- odrediti veći iznos naknade za korištenje prostora
ovisno o specifičnosti prostora i opreme.

Gradski dječji vrtići mogu <lati prostor i opremu na 
korištenje bez naknade drugim odgojno-obrazovnim 
ustanovama, kojima je osnivač Grad Zagreb, na temelju 
međusobnog sporazuma o korištenju prostora i uz pret­
hodnu suglasnost Gradskog ureda za obrazovanje, sport 
i mlade. Međusobnim dogovorom sporazumnih strana 
utvrdit će se iznos sudjelovanja korisnika prostora u pla­
ćanju povećanih materijalnih troškova. 

Ugovori o korištenju prostora i opreme gradskoga 
dječjeg vrtića mogu se sklopiti bez objavljivanja natječa­
ja, ali uz prethodnu suglasnost Gradskog ureda za obra­
zovanje, sport i mlade. Isti se sklapaju najduže na jednu 
godinu. 

Navedeni ostvareni prihodi zadržavaju se na žiroraču­
nu gradskih dječjih vrtića, a moraju se koristiti na način 
utvrđen odlukom upravnih vijeća gradskih dječjih vrtića 
donesenom u skladu sa Zaključkom gradonačelnika Gra­
da Zagreba o mjerilima i načinu korištenja nenamjenskih 
donacija i vlastitih prihoda dječjih vrtića kojima je osni­
vač Graci Zagreb (Službeni glasnik Grada Zagreba I /23 i 
4/24). 

Gradski dječji vrtići dužni su dostavljati Gradskom 
uredu za obrazovanje, sport i mlade tromjesečno izvješće 

o ostvarenim vlastitim prihodima i utrošku sredstava po
namjenama.

3.1.1.2. Sredstva iz proračuna Grada Zagreba osi­
guravaju se grndskim dječjim vrtićima prema jedin­
stvenim kriterijima, o provedbi kojih se brine Gradski 
ured za obrazovanje, sport i mlade: 

a) Rashodi za zaposlene (skupina 31 Računskog pla­

na proračuna) 
Sredstva za plaće i materijalna prava radnika u planira­

nom iznosu od 188.831.000,00 eura osiguravaju se grad­
skim dječjim vrtićima u skladu s Kolektivnim ugovorom 
za zaposlene u predškolskim ustanovama Grada Zagreba, 
odnosno pravilnicima o radu gradskih dječjih vrtića, i to 
za strukturu i broj radnika koji odobrava Gradski ured za 
obrazovanje, sport i mlade sukladno propisanim norma­
tivima. Sredstva se izvršavaju mjesečno na temelju obra­
čuna i zahtjeva gradskih dječjih vrtića. Od navedenog 
iznosa iz izvornih sredstava Grada Zagreba osigurano je 
174.131.000,00 eura (izvor 1.1.1), a ostatak sredstava u 
iznosu od 14.700.000,00 eura osiguran je iz uplata za re­
doviti predškolski program (izvor 4.3.2.). 

b) Materijalni i financijski rashodi (skupine 32 i 34),
Naknade građanima i kućanstvima u naravi (372) te 
rashodi za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmo­
va (544) 

Sredstva za materijalne i financijske rashode poslo­
vanja u planiranom iznosu od 32.740.500,00 eura osi­
guravaju se gradskim dječjim vrtićima preko akontacije 
koja se obračunava prema kriteriju opsega djelatnosti ili 
prema kriteriju stvarnih troškova za pojedine namjene, 

s tim da su gradski dječji vrtići dužni u rokovima koje 
odredi Gradski ured za obrazovanje, sport i mlade do­
stavljati izvješća o stvarnim troškovima po namjenama 
na temelju kojih će se pratiti i prema potrebi usklađivati 
visina akontacije. 

Nat n:icle trošk va zaposlenima (321) izvršavaju se 
kako slijedi: 

a) Službena putovanja kao mjesečne akontacije svim
gradskim dječjim vrtićima u jednakim iznosima.

b) Naknade za prijevoz, rad na terenu i odvojeni ži­

vot kao mjesečne akontacije gradskim dječjim vrti­
ćima, a temeljem stvarnog utroška iz dostavljenih
obračuna za prethodni mjesec.

c) Stručno usavršavanje radnika kao tromjesečne
akontacije svim gradskim dječjim vrtićima u jedna­
kim iznosima.

Rashodi za materijal i energiju (322) izvršavaju se 
kao slijedi: 

a) Rashodi urcdskog materijala i ostali materijal11i

rashodi za dio kojemu je izvor prihoda proračun
Grada Zagreba izvi šavaju se kao mjesečne akon­
taciJe izračunate prema broju odgojno-obrazovnih



102 SLUŽBENI GLASNIK broj 42 - 20. 12. 2024. 
-------------------

GRADA ZAGREBA 
- -- - ---------- - - ---

skupina svakoga pojedinoga gradskoga dječjeg vr­
tića te po njihovim posebnim zahtjevima, a za dio 
kojemu je izvor prihoda proračun Republike Hr­
vatske, sredstva se transfcriraju gradskim dječjim 
vrtićima na temelju Odluka koje je donijelo Mini­
starstvo znanosti, obrazovanja i mladih. 

b) Rashodi za materijal i sirovine - prehrana djece iz­
vršavaju se kao mjesečne akontacije gradskim dječ­
jim vrtićima sukladno propisanim normativima i
planiranom nazočnom broju djece. Gradski dječji
vrtići su obvezni u rokovima koje odredi Gradski
ured za obrazovanje, sport i mlade dostavljati:
- podatke o planiranom broju nazočne djece za

idući mjesec,
- mjesečna izvješća o stvarnoj nazočnosti djece i o

plaćenim računima iz sredstava akontacije.
Sredstva za prehranu gradski dječji vrtići mogu realizi­

rati u iznosu do 1,99 eura dnevno po nazočnom djetetu u 
programu. Navedeni iznos može biti i viši ako to zahtijeva 
realizacija posebnih programa uz prethodnu suglasnost 
Gradskog ureda za obrazovanje, sport i mlade. 

c) Rashodi za materijal i dijelove za tekuće investi­

cijsko održavanje izvršavaju se kao mjesečne akon­
tacije izračunate prema broju odgojno-obrazovnih
skupina svakog pojedinog gradskog dječjeg vrtića.

d) Rashodi za energiju izvršavaju se kao mjesečne
akontacije gradskim dječjim vrtićima, a temeljem
stvarnog utroška iz dostavljenih obračuna za pret­
hodni mjesec.

e) Rashodi za sitan inventar i autogume izvršavaju se
tako da se za nabavu didaktike i sitnog inventara
doznačuju sredstva prema prijavljenom broju novih
odgojna-obrazovnih skupina i procijenjenoj nabav­
noj vrijednosti te za obnovu postojeće didaktike i
opreme odgojno-obrazovne skupine prema iskaza­
nim potrebama od strane gradskih dječjih vrtića.
Za nabavu didaktike i sitnog inventara za početak
rada novih odgojno-obrazovnih skupina osigurat
će se gradskim dječjim vrtićima iz sredstava pro­
računa Grada Zagreba najviše do 1.327,23 eura po
odgojno-obrazovnoj skupini.

f) Rashodi za službenu, radnu i zaštitnu odjeću i
obuću izvršavaju se prema broju zaposlenih i stvar­
nim potrebama grc1dskih dječjih vrtića.

Rashodi za usluge (323) izvršavaju se kako slijedi: 
a) Rashodi za usluge telefona, pošte i prijevoza izvr­

šavaju se dijelom izravnim podmirenjem obveza
prema dobavljačima, po provedenim objedinjenim
postupcima javne nabave i nakon Loga sklopljenim
ugovorima (telefonske usluge), a troškovi prijevo­
za kao refundacije stvarnih lro.�kova po zahtjevima
gradskih dječjih vrtića n;1 temelju ugovora koji oni
sklapaju uz prethodnu suglasnost Gradskog ureda
za obrazovanje, sport i mlade le izravnim doznaka-

ma dobavljačima po ugovorima koje sklapa Grad 
Zagreb. 

b) Rashodi za usluge tekućeg i investicijskog održava­

nja izvršavaju se dijelom jednokratnim, mjesečnim
ili kvartalnim akontacijama prema broju odgojno­
obrazovnih skupina redovitog programa, a dijelom
provedenim postupcima javne nabave i prema za­
htjevima gradskih dječjih vrtića za nepredviđene
radove održavanja objekata, opreme i hitne inter­
vencije.

c) Rashodi za usluge promidžbe i informiranja izvr­
šavaju se jednakim mjesečnim akontacijama grad­
skim dječjim vrtićima,

d) Rashodi za komunalne usluge izvršavaju se mjeseč­
nim akontacijama, a na temelju praćenja i izvješta­
vanja o stvarnim troškovima.

e) Rashodi za zakupnine i najamnine izvršavaju se te­
meljem ugovora koji sklapa Grad Zagreb, odnosno
gradski dječji vrtići, uz prethodnu suglasnost gra­
donačelnika Grada Zagreba.

f) Rashodi za zdravstvene i veterinarske usluge iz­
vršavaju se mjesečnim akontacijama prema broju
zaposlenika gradskih dječjih vrtića.

g) Rashodi za intelektualne i osobne usluge izvršavaju
se mjesečnim akontacijama ravnomjerno po grad­
skim dječjim vrtićima te u iznimnim situacijama
prema njihovim zahtjevima.

h) Rashodi za računalne usluge izvršavaju se jedna­
kim mjesečnim akontacijama gradskim dječjim vr­
tićima.

i) Ostale usluge izvršavaju se po stvarnom trošku
izravnim podmirenjem obveza prema pružatelju
usluga.

Ostali nespomenuti rashodi poslov,rnia (329) izvrša­
vaju se kako slijedi: 

a) Rashodi za naknade za rad predstavničkih i izvrš-

11ih tijela, povjerenstava i sl. izvršavaju se prema
stvarnom trošku, a po zahtjevima gradskih dječjih
vrtića i prema zaključku Gradske skupštine Gra­
da Zagreba i dostavljenim podacima o nazočnosti
sjednicama.

b) Rashodi za premije osiguranja izvršavaju se izrav­
nim podmirenjem obveza prema osiguravateljima,
po provedenim postupcima javne nabave i potom
sklopljenim ugovorima Grada Zagreba u ime i za
račun gr.:idskih dječjih vrtića.

c) Rashodi za reprezentaciju izvršavaju se ravnomjer­
no po gradskim dječjim vrtićima jedanput godišnje.

d) Rashodi za članarine i norme te pristojbe i nakna­

de izvršavaju se po stvarnom trošku, a temeljem za­
htjeva gradskih dječjih vrtića.

e) Troškovi sudskih postupaka izvršavaju se prema
stv.:irnom trošku i zahtjevima gradskih dječjih vrti­
ća.



broj 42 - 20. 12. 2024. SLUŽBENI CiLASNIK 103 
- -- - - - - - -----------

GRADA ZAGREBA 
---- - --------- - - ---

f) Ostali 11espome11uti rashodi poslovanja izvršavaju
se na ime:

sufinanciranja obilježavanja obljetnica gradskih 
dječjih vrtića na temelju njihovih dokumentiranih 
zahtjeva (663,61 cura za 5, JO, 15, 20 i 25 godina 
djelovanja dječjeg vrtića, 1.327,23 eura za 30 i sva­
kih daljnjih 5 godina djelovanja dječjeg vrtića); 
organiziranja manifestacije "Dani dječjih vrti­
ća" u suorganizaciji s gradskim dječjim vrtićima 
kojima će biti doznačena sredstva za realizaciju 
manifestacije; 
sufinanciranja gradskih dječjih vrtića za pobolj­
šanje inkluzivne potpore u odgoju i obrazovanju 
djece s teškoćama u razvoju; 
financiranja troškova edukativno-informativnih 
radionica o EU projektima koje će organizirati 
dječji vrtići s ciljem povećanja kapaciteta za pri­
premu i provedbu projekata sufinanciranih iz 
sredstava Europske unije, apsorpcije financijskih 
sredstava iz europskih fondova te stvaranja po­
tencijalnih partnerstava. 

Financijski ra hodi (34) - izvršavaju se dijelom jed­
nakim mjesečnim akontacijama prema gradskim dječjim 
vrtićima, a dijelom prema otplatnom planu dječjih vrtića 
za kamate za primljene zajmove (prema ugovorima za fi­
nancijski leasing za nabavu vozila). 

:ti nade graclanima i kućanstvima u naravi (372), 
sredstva su planirana u iznosu od 2.800,00 eura. 

Ot lata •lavnice riml'cnih kredita i za·mova od 
kn:ditn'h i ostalih financi'skih instiluci'a izvan ·avnog 
sektora 544. izvršavaju se mjesečno prema slvarnom 
Lrošku financijskog lcasinga za nabavu dostavnog vozila 
sukladno otplatnom planu dječjih vrtića. 

c) Rashodi za održavanje i opremanje dječjih vrtića
(skupina 32 i 42) 

Rashodi za održavanje i opremanje dječjih vrtića pla­
nirani su u ukupnom iznosu od 5.691.900,00 eura i ko­
risti! će se za ulaganja u građevinske objekte, za računal­
ne usluge i za opremanje dječjih vrtića prema godišnjem 

DOHODOVNI CENZUS 

programu prioriteta nabave opreme što ga donosi Gradski 
ured za obrazovanje, sport i mlade, dijelom_ nakon ocj,::c• 
ne zahtjeva gradskih dječjih vrtića u skladu sa ZJ.konom 
o javnoj nabavi i gradskim aktima o objedinjenoj naba­
vi, a dijelom jednokratnom isplatom kao akontacija svim
gradskim dječjim vrtićima. Sredstva su pbnirana unutar
Glave 00901. Održavanje i opremanje ustanova predškol­
skog odgoja i Glave 00902. Opremanje ustanova predš­
kolskog odgoja. Prioritet je opremanje novih izgradenih
i adaptiranih predškolskih objekata. Program informati­
zacije gradskih dječjih vrtića obuhvaća nabavu i ugradnju
instalacijske, računalne, prateće i komunikacijske opreme
u svrhu provedbe informatizacije upravnih i stručnih po­
slova, rada stručnih timova i odgojitelja te programJ. za
djecu starijih odgojna-obrazovnih skupina.

Gradski dječji vrtići dužni su na traženje i u rokovimJ. 
koje odredi Gradski ured za obrazovanje, sport i mlade 
dostavljati izvješća o stvarnim troškovima po namjenama 
na temelju kojih će se pratiti izvršenje navedenih rashoda. 

Rashodi za provedbu aktivnosti vezanih uz Poziv za 
iskazivanje interesa radi zakupa objekata javne i društve­
ne - predškolske namjene ili zakupa poslovnih objekata 
za namjenu dječjeg vrtića na području Grada Zagreba, za 
potrebe proširenja kapaciteta ustanova predškolskog od­
goja i obrazovanja u Gradu Zagrebu, planirani su u uku­
pnom iznosu 424.000,00 eura u okviru glave 0901 pro­
jekta Novosagrađeni odgojno-obrazovni objekti i odnose 
se na rashode za zakupnine. Rashodi za zakupnine izvr­
šavaju se na temelju ugovora o zakupu koji sklapa Grad 
Zagreb, a sve sukladno uvjetima Poziva. 

Za uredenje tih prostora te nabavu opreme, uredaja i 
namještaja planirano je 200.000,00 cura na glavi 0901., u 
okviru ukupnih sredstava od 5.691. 900,00 eura. 

3.1.2. Vjerski i privatni dječji vrtići 

Sredstvima proračunJ. G1 ada Zagreba sulinanciraju se 
odobreni redoviti programi za djecu rane i predškolske 
dobi u vjerskim i privatnim dječjim vrtićima. U okviru 
osiguranih sredstava iz gradskog proračuna tim će se 
dječjim vrtićima osiguravati sredstva za redoviti !O-sat­
ni program ranog predškolskog odgoja i obrazovanja po 
djetetu s prebivalištem na području Grada Zagreba kako 
slijedi: 

MJESEČNI IZNOS 
SUFINANCIRANJA PO DJETETU IZ 

PRORAČUNA GRADA ZAGREBA 

I. prosječni mjesečni dohodak po članu zajedničkog kućanstva (ostvaren
J 72,54 cura 

u prethodnoj kalendarskoj godini) od 780,01 eura i više
2. prosječni mjesečni dohodak po članu zajedničkog kućanstva (ostvaren

192,45 eura 
u prethodnoj kalendarskoj godini) od 600,01 cura do 780,00 eur a

3. prosječni mjesečni dohodak po članu zajedničkog kućanstva (ostvaren
212,36 eura 

u prethodnoj kalendarskoj godini) od 430,01 eura do 600,00 cura

4. prosječni mjesečni dohodak po članu zaJedničkog kućanslva (ostvaren
232,26 cura 

u prethodnoj kalendarskoj godini) do 430,00 cura



104 SLUŽBENI GLASNIK broj 42 - 20. 12. 2024. 
------ - - - - ---------

GRADA ZAGREBA 
- ------ - -----------

Ukupan dohodak svih članova zajedničkog kućanstva 
ostvaren u prethodnoj kalendarskoj godini umanjuje se 
za iznos plaćen za rate ili anuitete stambenog kredita (do 
najviše 12 rata ili anuiteta) po ugovoru za nekretninu ko­
jom se rješava stambeno pitanje obitelji te za iznos plaćen 
za slobodno ugovorenu najamninu za potrebe stanovanja 
obitelji u stambenom prostoru najmodavca (do najviše 12 
mjesečnih najamnina). 

Sredstvima proračuna Grada Zagreba, uz sufinancira­
nje odobrenih redovitih programa za djecu rane i predš­
kolske dobi u vjerskim i privatnim dječjim vrtićima, osi­
guravat će se i dodatni mjesečni iznos sufinanciranja od 
120,00 eura po upisanom sufinanciranom djetetu s prebi­
valištem na području Grada Zagreba. 

Mjesečni iznos sufinanciranja po djetetu utvrđuju 
vjerski i privatni dječji vrtići na temelju dokumentacije 
koju im dostavljaju roditelji/skrbnici. 

Vjerski i privatni dječji vrtići dužni su Gradskom ure­
du za obrazovanje, sport i mlade mjesečno (do 3. u mje­
secu za prethodni mjesec) dostaviti: 

- zahtjev za sufinanciranje i evidenciju o nazočnosti
djece na temelju kojeg će se utvrditi iznos sufinanciranja 
po djetetu za prethodni mjesec, 

- mjesečno izvješće o utrošku sredstava doznačenih iz
gradskog proračuna u prethodnom mjesecu (po namje­
nama). 

Ako se utvrdi da je vjerski ili privatni dječji vrtić do­
stavio netočnu evidenciju o nazočnosti djece za pojedini 
mjesec, umanjit će se mjesečni iznos sufinanciranja po 
djetetu u sljedećem razdoblju. 

U slučaju ponovljenog dostavljanja netočne evidencije 
o nazočnosti djece, vjerskom ili privatnom dječjem vrtiću
ukinut će se daljnje sufinanciranje.

Ako dijete tijekom jednog mjeseca prelazi iz jednog u 
drugi vjerski ili privatni dječji vrtić, odnosno obrt dadilje, 
sufinanciranje po tom djetetu ostvaruje se u vjerskom ili 
privatnom dječjem vrtiću, odnosno obrtu dadilje iz kojeg 
dijete prelazi. 

Vjerski i privatni dječji vrtići samostalno utvrđuju 
kriterije i visinu sudjelovanja roditelja/skrbnika u cijeni 

programa, čime se pokriva razlika do cijene programa 
dječjeg vrtića. 

Gradski ured za obrazovanje, sport i mlade provodit 

će stalni nadzor nad primjenom utvrdenih kriterija u 
trošenju proračunskih sredstava u okviru sufinanciranja 
Grada Zagreba za odgojna-obrazovni program za svako 
dijete u vjerskim i privatnim dječjim vrtićima. Za finan­
ciranje vjerskih i privatnih vrtića u 2025. unutar glave 
00901. planirano je 14.860.000,00 eura. 

3.1.3. Drugi programi važni za razvoj ranog i predš­

kolskog odgoja i obrazovanja u Gradu Zagrebu 

Sredstvima proračuna Grada Zagreba sufinanciraju se 
odobreni posebni programi predškolskog odgoja i obra­
zovanja koje djeca s teškoćama u razvoju s prebivalištcm 

na području Grada Zagreba ostvaruju u posebnim usta­
novama ko_iima je osni::cač Grad Zagreb, i to: 

- Poliklinici za rehabilitaciju slušanja i govora SU­

VAG, za 6-satni program 325,00 cura i za 10-satni pro­

gram 350,00 eura mjesečno po upisanom djetetu - za 

provođenje programa u 2025. osigurano je unutar Glave 

00901. Gradski ured za obrazovanje, sport i mlade (aktiv­

nost ODGOJ I OBRAZOVANJE DJECE S TEŠKOĆAMA 

SLUŠANJA I GOVORA, 3691 Tekući prijenosi izmedu 

proračunskih korisnika istog proračuna) u iznosu od 

770.000,00 eura. 
- Centru za odgoj i obrazovanje "Goljak" i Centru

za autizam za provodenje posebnih programa predškol­

skog odgoja i obrazovanja djece s teškoćama u razvoju (za 

S-satni program, 6 - 7-satni program i 8 - 10-satni pro­

gram), prema sljcdcćim kriterijima:

a) stvarni troškovi odobrenog prijevoza djece, odno­

sno prijevoza pratitelja koji se utvrduju:
- troškovi javnog prijevoza pratitelja u protuvri­

jednosti najjeftinije mjesečne pokazne karte pre­

ma tarifi javnog prijevoznika,
- troškovi individualnog prijevoza roditelja/skrb­

nika po prijedenom broju kilometara tijekom

mjeseca u visini 10 % važeće cijene goriva za
vozilo kojim roditelj/skrbnik obavlja prijevoz,

odnosno 15 % važeće cijene goriva ako roditelj/

skrbnik prevozi više od jednog djeteta,
- troškovi prilagodenog prijevoza djeteta po prije­

denom broju kilometara tijekom mjeseca i cijeni

prema ugovoru sklopljenom s registriranim pri­

jevoznicima,
- troškovi prijevoza djeteta vlastitim vozilom usta­

nove po prijedenom broju kilometara tijekom

mjeseca i cijeni utvrdcnoj financijskim planom

vlastitog prijevoza ustanove.

b) stvarni troškovi p1 eh rane djece koji se utvrduju:

- za doručak 0,89 cura dnevno po nazočnom dje-
tetu,

- za ručak 1,59 eura dnevno po nazočnom djelelu,

- za užinu o,,f,f cura dnevno po nazočnom djelclu.

c) ostali matcrijalni troškovi programa koji se utvr­

duju:
- 50,00 eura mjcsečn-o po upisanom djetetu,
- 300,00 cura mjesečno po odgojnoj skupini.

Sredstva se doznačuju ustanovama na temelju mjeseč­

nog izvješća o upisanoj djeci s prebivališlem na području 
Grada Zagreba. 

Za provoltcnje programa u 2025. osigurano je 84.400,00 

eura unutar Glavc 00903. Ustanove u osnovnoškolskom 

obrazovanju (aktivnost REDOVNA DJELATNOST USTA­

NO\li\ OSNOVNOG ŠKOLST\11\, 3299 Ostali nespomenu­

ti rashodi poslovanja). 

Nadalje, sredslvima proračuna (;rada Zagreba suli­
nanci raju sc odobreni programi za djecu rane i predš-



broj 42 - 20. 12. 2024. SLUŽBENI GLASNIK 105 
--- --- - ------------

GRADA ZAGREBA 
-------------------

kolske Jobi, za djecu s leškoćama u razvoju i darovilu 
djecu, za djecu pripadnike nacionalnih_ manjina, z=- dje­
cu pripadnike romske nacionalne manjine, programi za 
djecu iz socijalno depriviranih obitelji, programi za djecu 
usmjereni na jačanje razvojnih potencijala djece, očuva­
nje zdravlja djece, edukaciju i stvaranje poticajnih uvjeta 
u obiteljskom okruženju.

Za druge programe važne za razvoj ranog i predškol­
skog odgoja u Gradu Zagrebu sredstva se osiguravaju ti­
jekom godine sukladno posebnim odlukama gradonačel­
nika Grada Zagreba u okviru raspoloživih proračunskih 
sredstava. 

DOHODOVNI CENZUS 

3.1.4. Dadilje 

Sredstvima proračuna Grada Zagreba su11nancira se 
djelalnosl dadilja upisanih u obrtni rcgislar s registrira­
nom djelatnošću dadilje koje ispunjavaju uvjete za obav­
ljanje djelalnosti dadilje sukladno odredbama Zakona o 
dadiljama (Narodne novine 37 /I 3 i 98/19), a koje obav­
ljaju djelatnost na području Grada Zagreba. 

U okviru osiguranih sredstava iz gradskog proračuna 
dadiljama se osiguravaju sredslva za osmosatno čuvanje, 
brigu i skrb o djeci rane i predškolske dobi pet dana tjed­
no, i to u mjesečnom iznosu po djetetu s prebivalištem na 
području Grada Zagreba kako slijedi: 

MJESEČNI IZNOS 
SUFINANCIRANJA PO DJETETU IZ 

PRORAČUNA GRADA ZAGREBA 
l. prosječni mjesečni dohodak po članu zajedničkog kućanstva (ostvaren

172,54 cura 
u prethodnoj kalendarskoj godini) od 780,01 eura i više

2. prosječni mjesečni dohodak po članu zajedničkog kućanstva (ostvaren
192,45 cura 

u prethodnoj kalendarskoj godini) od 600,01 cura do 780,00 cura

3. prosječni mjesečni dohodak po članu zajedničkog kućanstva (ostvaren
212,36 cura 

u prethodnoj kalendarskoj godini) od 430,01 eura do 600,00 eura

4. prosječni mjesečni dohodak po članu zajedničkog kućanslva (oslvaren
232,26 eura 

u prethodnoj kalendarskoj godini) cio 430,00 eura

Ukupan dohodak svih članova zajedničkog kućanslva 
ostvaren u prethodnoj kalendarskoj godini umanjuje se 
za iznos plaćen za rale ili anuilelc slambcnog kredila (do 
najviše 12 rata ili anuiteta) po ugovoru za nekretninu ko­
jom se rješava slambcno pilanje obilclji le za iznos plaćen 
za slobodno ugovorenu najamninu za polrebe stanovanja 
obitelji u stambenom prostoru najmodavca ( do najviše 12 
mjesečnih najamnina). 

Sredslvima proračuna Grada Zagreba, uz sul1nancira­
nje djelatnosti dadilja upisanih u obrtni registar s regi­
slrirnnom djelalnošću dadilje koje ispunjavaju uvjt.:le za 
obavljanje djelatnosti dadilje sukladno odredbama Zako­
na o dadiljama, a koje obavljaJU djelalnosl na području 
Grada Zagreba, odnosno za osmosalno čuvanje, brigu i 
skrb o djeci rane i predškolske dobi pet dana Ljcdno, osi­
guraval će se i dodalni mjesečni iznos sufinanciranja od 
120,00 eura po upisanom su1111anciranom djctclu s prebf­
vali.�lem na području Grada Zagreba. 

Mjesečni iznos su11nanciranja po djelelu ulvrdUJll Lb­
diljc na temelju dokumenlacije koju im dostavljaju rodi­
telji/skrbnici. 

Dadilje su dužne Gradskom uredu za obrazovanje, 
sporl i mlade mjesečno (do 3. u mjesecu za prellrndni 
mjesec) doslavili: 

- zahljev/račun za sufinanciranje i evidenciju o oslva­
renum čuvanju, brizi i skrbi o djeci na lcn1elJu koJcg će 
se ulvrdili iznos sufinanciranja po djetelu za prelhodni 
mjesec, 

- mjesečno izvješće o utrošku sredslava doznačenih iz
gradskog proračuna u prethodnom mjesecu (po namje­
nama). S obzirom na namjenu ulroška doznačenih sred­
slava, prihvalljivi Lroškovi su: Lroškovi radnika - plaće 
(brulo plaća dadilje i pomoćne dadilje, bonusi i dodalci 
na plaću, doprinosi na plaće, naknada lroškova prijevoza 
dadilje), materijalni troškovi (nabava namirnica za pn::­
hranu djece i/ili catering, materijab i sredstava za održa­
V,lllJe higijene proslora u kojem borave djeca, didakličke 
opreme, materijala za rad s djecom, troškovi struje, vode, 
plina, telefona, komunalna naknada za objekt u kojem 
obavlja registriranu djelatnost dadilje i koji ispunjava uv­
jete za obavljanje djelatnosti dadilje), troškovi usluga (ra­
čunovodslvene usluge, usluge vanjskih suradnika), ostali 
lroškovi poslovanja (rala/anuilel kredila ili iznos mjeseč­
nog najma/zakupa za prostor u kojem obavlja registrira­
nu djelatnosl dadilje i koji ispunjava uvjete za obavljanje 
djelalnosli dadilje) Lroškovi lekućeg i inveslicijskog mlr­
žavanja i 11nancijski rashodi (bankovne usluge). Troškovi 
koji nisu u okviru navedenoga smatr,1ju se neprilwallji­
vim. 

J\ku se ul vrdi da je dadilja doslavila nelučnu evidenci­
ju o oslvarenum čuvanju, brizi i skrbi u ,!Jeci za pojedini 
mjesec, umanJil će se mjesečni iznos su11nanciranja po 
djelclu u sljedećem razdoblju, a ako se ulvrd1 da je dadi 
lja nenamJenski ulrošila doznačena sredslva za pn:Llrndni 
mjesec, iznos sredslava u sljedećem razdoblju umanjil će 
se za ulvrdeni iznos. 



106 SLUŽBENI GLASNIK broj 42 - 20. 12. 2024. 
- -- - ---------------

GRADA ZAGREBA 
------------------ -

U slučaju ponovljenog dostavljanja netočne evidencije 
o ostv,1renom čuvi=-nju, brizi i skrbi o djeci, ili ponovlje­
nog nenamjenskog trošenja doznačenih sredstava, dadilji
će se ukinuti daljnje sufinanciranje.

Ako dijete tijekom jednog mjeseca prelazi iz jednog u 
drugi vjerski ili privatni dječji vrtić, odnosno obrt dadilje, 
sufinanciranje po tom djetetu ostvaruje se u vjerskom ili 
privatnom dječjem vrtiću, odnosno obrtu dadilje iz kojeg 
dijete prelazi. 

Dadilje samostalno utvrđuju kriterije i visinu sudjelo­
vanja roditelja/skrbnika u cijeni čuvanja, brige i skrbi o 
djeci, čime se pokriva razlika do cijene čuvanja, brige i 
skrbi o djeci. 

Gradski ured za obrazovanje, sport i mlade provodit 
će stalni nadzor nad primjenom utvrđenih kriterija u 
trošenju proračunskih sredstava u okviru sufinanciranja 
Grada Zagreba za svako dijete u obrtu dadilja. Za financi­
ranje dadilja u 2025. planirano je 1.749.000,00 eura. 

3.1.5. Programi ranog i predškolskog odgoja i obra­
zovanja u dječjim vrtićima izvan Grada Zagreba 

Sredstvima proračuna Grada Zagreba sufinanciraju 
se roditelji/skrbnici djece s prebivalištem na području 
Grada Zagreba koja ostvaruju odobreni redoviti program 
ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja u dječjim vrti­
ćima izvan Grada Zagreba, a koji se nalaze u sastavu gra­
dova i općina koji čine Urbanu aglomeraciju Zagreb za fi­
nancijsko razdoblje 2021. - 2027. (gradovi Donja Stubica, 
Dugo Selo, Jastrebarsko, Oroslavje, Samobor, Sveta Ne­
delja, Sveti Ivan Zelina, Velika Gorica, Zabok i Zaprešić 
te općine Bistra, Brckovljani, Brdovec, Dubravica, Gornja 
Stubica, Jak.ovije, Klinča Sela, Kravarsko, Luka, Marija Bi­
strica, Marija Gorica, Orle, Pisarovina, Pokupsko, Pušća, 
Rugvica, Stubičke Toplice, Stupnik i Veliko Trgovišće), na 
temelju odobrenja Gradskog ureda za obrazovanje, sport 
i mlade. 

Za posebne slučajeve djece s prebivalištem na područ­
ju Grada Zagreba koja su na privremenom smještaju su­
kladno propisima koji uređuju socijalnu skrb (u udomi­
teljskoj obitelji ili kod drugog pružatelja socijalne usluge 
smještaja) i ostvaruju odobreni redoviti program ranog 
i predškolskog odgoja i obrazovanja u dječjim vrtićima 
izvan Grada Zagreba, odnosno na području koje nije u 
sastavu gradova i općif1a koji čine Urbanu aglomeraciju 
Zagreb za financij,ko razdoblje 2021. - 2027., Gradski 
ured za obrazovanje, sport i mlade u suradnji s nadlež­
nim područnim uredima Hrvatskoga zavoda za socijalni 
rad utvrcluje pravo na sufinanciranje roditelja/skrbnika te 
djece. 

Sredstvima proračuna Grada Zagreba sufinanciraju se 
roditelji/skrbnici u istom mjesečnom iznosu kojim poje­
dini grad odnosno općina sufinancira roditelje/skrbnike 
djece s prebivalištem na svom području. 

Sredstva za namjene iz stavka I. planiraju se na Glavi 
0901. Gradski ured za obrazovanje, sport i mlade unutar 

Aktivnosti Vjerski i privatni vrtići i druge pomoći na po­
ziciji: 3661 u iznosu od 419.500,00 eura. 

3.2. Kriteriji za sudjelovanje roditelja/skrbnika u ci­
jeni programa gradskih dječjih vrtića 

Sudjelovanje roditelja/skrbnika djece s prebivalištem 
na području Grada Zagreba i roditelja/skrbnika djece s 
odobrenom meclunarodnom ili privremenom zaštitom 
i prijavljenim prebivalištem odnosno boravištem na po­
dručju Grada Zagreba u cijeni programa što ih njihova 
djeca ostvaruju u gradskim dječjim vrtićima odrecluje se 
ovisno o vrsti i trajanju programa te o socijalnom statusu 
obitelji. 

Ako su zadovoljene sve potrebe roditelja/skrbnika dje­
ce s prebivalištem na području Grada Zagreba i roditelja/ 
skrbnika djece s odobrenom međunarodnom ili privre­

menom zaštitom i prijavljenim prebivalištem odnosno 
boravištem na području Grada Zagreba za ostvarivanjem 
programa predškolskog odgoja i obrazovanja, gradski 
dječji vrtići mogu upisati i djecu roditelja/skrbnika koji 
nema/nemaju prebivalište na području Grada Zagreba 
uz uvjet da roditelji/skrbnici te djece plaćaju punu cije­

nu programa (uz mogućnost da dio ili puni iznos cijene 
programa snose jedinice lokalne samouprave u kojima 
roditelj/skrbnik ima/imaju prebivalište u Republici Hr­
vatskoj, odnosno odgovarajuće jedinice drugih država). 

3.2.1. Redoviti program - petodnevni tjedan 
Cijena za redoviti program u petodnevnom radnom 

tjednu planirana na temelju prosječnih troškova progra­
ma sukladno odredbama članka 42. Državnoga pedagoš­
kog standarda predškolskog odgoja i naobrazbe za 2025. 
iznosi: 

- za redoviti 10-satni program 252,17 eura.
- za redoviti poludnevni program 172,54 eura.
Poludnevni se program ustrojava samo ako su zadovo­

ljene sve potrebe djece iz prioritetnih kategorija za ostva­
rivanjem I 0-satnog programa. 

Cijena za poludnevni redoviti program primjenjuje se

samo ako je ustrojena redovita odgojno-obrazovna sku­
pina polu dnevnog programa, a iznimno i za pojedinačne 
slučajeve skraćenog boravka djece s posebnim potrebama 
u trajanju od 4 do 6 sati dnevno (na temelju: mišljenja čla­
nova stručnog tima gradskog dječjeg vrtića, nalaza i mi­
šljenja nadležnog tijela iz sustava socijalne skrbi, potvr­
de izabranog pedijatra ili obiteljskog liječnika) u okviru
odgojna-obrazovne skupine u redovitom c_ielodnevnom
programu, odnosno djelomično integrirane u odgojno­
obrazovne skupine u redovitom cjelodnevnom programu
i u verificirani program specijalizirane ustanove.

Sukladno Odluci o mjerilima za naplatu usluga dječ­
jih vrtića kojima je osnivač Grad Zagreb od roditelja/ 
skrbnika - korisnika usluga, sudjelovanje roditelja/skrb­
nika djece s prebivalištem na području Grada Zagreba i 
roditelja/skrbnika djece s odobrenom mcdunarodnom ili 



broj 42 - 20. 12. 2024. SLU2BENI GLASNIK 107 
-------------------

GRADA ZAGREBA 
--

- - - - - - -
-

---------

privremenom zašlitom i prijavljenim prcbivališlcm odnosno boravištem na području Grada Zagreba u utvrdcnoj cijeni 
redovitog programa prema trajanju utvrduje se kako slijedi: 

MJESE(:NI IZNOS SUDJELOVANJA 
RODITELJA/SKRBNIKA U CIJENI 

REDOVITOG PROGRAMA 
DOHODOVNI CENZUS CJELODNEVNI 

POLUDNEVNI 
u trajanju

u trajanju
od 7 do JO sati 

dnevno 
od 4 do 6 sati dnevno 

I. prosječni mjesečni dohodak po članu zajedničkog kućanstva
79,63 eura 51,76 cura 

(ostvaren u prethodnoj kalendarskoj godini) od 780,01 eura i više
2. prosječni mjesečni dohodak po članu zajedničkog kućanstva

(ostvaren u prethodnoj kalendarskoj godini) od 600,01 cura do 59,73 eura 38,82 cura 
780,00 eura

3. prosječni mjesečni dohodak po članu zajedničkog kućanstva
(ostvaren u prethodnoj kalendarskoj godini) od 430,01 cura do 39,82 cura 25,88 eura 
600,00 eura

4. prosječni mjesečni dohodak po članu zajedničkog kućanslva
(ostvaren u prethodnoj kalendarskoj godini) do 430,00 cura

19,91 curo 12,94 eura 

Ukupan dohodak svih članova zajedničkog kućanstva 
ostvaren u prethodnoj kalendarskoj godini umanjuje se 
za iznos plaćen za rate ili anuitete stambenog kredita (do 
najviše 12 rata ili anuiteta) po ugovoru za nekretninu ko­
jom se rješava stambeno pitanje obitelji te za iznos plaćen 
za slobodno ugovorenu najamninu za potrebe st;:movanja 
obitelji u stambenom prostoru najmodavca (do najviše 12 
mjesečnih najamnina). 

Olakšice u plaćanju redovitog programa za dijete imaju 
roditelji/skrbnici djece s prebivalištem na području Grada 
Zagreba i roditelji/skrbnici djece s odobrenom mccluna­
rodnom ili privremenom zaštitom i prijavljenim prebiva­
lištem odnosno boravištem na području Grada Zagreba 
kako slijedi: 

- roditelji/skrbnici, ako je jedan od njih osoba s invali­
ditetom upisana u Registar osoba s invaliditetom, osi oba­
daju se obveze sudjelovanja u cijeni redovitog programa; 

- roditelji/skrbnici djece na privremenom smještaju u
udomiteljskoj obitelji, u domu za djecu ili kod drugog pru­
žatelja socijalne usluge smještaja sukladno propisima koji 
reguliraju socijalnu skrb (ako djeca i nemaju prebivalište 
na području Grada Zagreba, a njihov skrbnik ili udomitelj 
ima prebivalište na području Grada Zagreba odnosno pru­
žatelj socijalne usluge smještaja ima sjedište ili podružnicu 
na području Grada Zagreba) oslobadaju se obveze sudjelo­
vanja u cijeni redovitog programa u suradnji s nadležnim 
područnim uredima Hrvatskoga zavoda za socijalni rad; 

- roditelji/skrbnici koji su s djecom na privremenom
smješlaju u kriznim situacijama kod nekog od pružatelja 
socijalne usluge smještaja sukladno propisima koji regu­
liraju socijalnu skrb oslobacbju se obveze sudjelovanja u 
cijeni redovitog programa za vrijeme trajanja privreme­
nog smještaja; 

- roditelji/skrbnici korisnici prava na zajamčenu mi­
nimalnu naknadu u sustavu socijalne skrbi oslobađaju se 
obveze sudjelovanja u cijeni redovitog programa; 

- roditelji/skrbnici trećeg i svakog sljedećeg djeteta iste
obitelji, koja su istodobno upisana u gradski dječji vrtić, 
oslobadaju se obveze sudjelovanja u cijeni redovitog pro­
grama za treće i svako sljedeće dijete iste obitelji; 

- roditelji/skrbnici drugog djeteta iste obitelji upisanog
u gradski dječji vrtić plaćaju 75 % iznosa sudjelovanja u
cijeni redovitog programa za drugo dijete iste obitelji;

- samohrani roditelj plaća 50 % od iznosa sudjelova­
nja u cijeni redovitog programa (samohranim roditeljem 
smalra se samohrani roditelj kako je utvrdeno zakonom 
kojim se ureduje socijalna skrb); 

- roditelji/skrbnici djece s posebnim potrebama koja
borave skraćeno, do tri sata dnevno u redovitom cjelod­
nevnom programu gradskih dječjih vrtića, plaćaju 40 % 
irnosa sudjelovanja u cijeni redovitog programa. 

Roditelj/skrbnik može se koristiti samo jednom olak­
šicom koja je za njega najpovoljnija. 

Iznos sudjelovanja roditelja/skrbnika i pravo na olak­
šice u plaćanju redovitog programa utvrduju gradski 
dječji vrlići na temelju dokumentacije koju im dostavljaju 
roditelji/skrbnici prilikom upisa djeteta u dječji vrtić, po­
četkom svake kalendarske godine ili u roku od 15 dana 
od nastanka promjene koja utječe na oslvarivanje prava 
na olak;ice. 

Gradski ured za obrazovanje, sport i mlade utvrdujc 
pravo na oslobadanjc, odnosno smanjivanje obveze su­
djelovanja roditelja/skrbnika u cijeni redovitog programa 
za posebne slučajeve izvan ulvrdenog sustava olakšica, u 
suradnji s nadležnim područnim uredima Hrvatskog za­
voda za socijalni rad na području Grada Zagreba. 



108 SLU2BENICilASNIK broj 42 - 20. 12. 2024. 
-- - - --- ---------- --

GRADA ZAGREBA 
-------------------

Mjesečni iznos uplate roditelja/skrbnika za ostvariva­
nje redovitoga petodnevnog programa je fiksan i ne ovisi 
o broju dana boravka djeteta u gradskom dječjem vrtiću.
Iznimno, za mjesec u kojem je dijete boravilo u gradskom
dječjem vrtiću do najviše 5 dana, a izostanak je opravdan
liječničkom potvrdom, roditelj/skrbnik plaća 40 % utvr­
denog iznosa sudjelovanja u cijeni programa. Isto tako,
tijekom ljetnih mjeseci (lipanj, srpanj, kolovoz) za mjesec
u kojem je dijete boravilo u gradskom dječjem vrtiću do
najviše 5 dana (godišnji odmor roditelja/skrbnika) rodi­
telj/skrbnik plaća 40 % utvrđenog iznosa sudjelovanja u
cijeni programa.

Za boravak djece u gradskom dječjem vrtiću subotom 
roditelj/skrbnik plaća 2,65 eura po satu djetetova boravka 
ako posebnim zaključkom gradonačelnika Grada Zagre­
ba nije drukčije utvrđeno. 

3.2.2. Program predškole 

Cijena programa predškole iznosi 15,93 eura mjeseč­
no. 

Program predškole obvezni je µrogram odgojno-obra­
zovnoga rada s djecom koja nisu polaznici redovitog pro­
grama u godini prije polaska u osnovnu školu te je be­
splatan za roditelje/skrbnike čija su djeca uključena u taj 
program. 

3.2.3. Programi za djecu s teškoćama u razvoju 

Cijena programa za djecu s teškoćama u razvoju utvr­
đuje se prema trajanju i specifičnim uvjetima provedbe 
programa. 

Sudjelovanje roditelja/skrbnika u cijeni programa za 
djecu s teškoćama u razvoju, djelomično integriranu u 
odgojna-obrazovne skupine u redovitom cjelodnevnom 
programu i u verificirani program specijalizirane ustano­
ve, odnosno koja borave skraćeno, do tri sata dnevno u 
redovitom cjelodnevnom µrogramu gradskih dječjih vr­
tića utvrđuje se prema kriterijima iz podtočke 3.2.l. (kao 
da ostvaruju redoviti program). 

Roditelji/skrbnici djece koji ostvaruju pravo na sufi­
nanciranje iz podtočke 3.2.1. oslobodeni su sudjelovanja 
u cijeni posebnih verificiranih programa za djecu s teško­
ćama u razvoju (odgojno-obrazovnc skupine s posebnim
programom).

3.2.4. Posebni cjelodnevni, polndnevni i kraći pro­

grami, odgojno-zdravstveni i drugi programi 

Sukladno trajanju i specifičnim uvjetima ostvarivanja 
programa, visinu dodatne uplate roditelja/skrbnika za 
posebne cjelodnevne, poludncvne i kraće programe, od­
gojna-zdravstvene i druge veriiicirane µrograme i even­
tualne olakšice utvrduju upravna vijeća gradskih dječjih 
vrtića uz suglasnost Gradskog ureda za obrazovanje, 
sport i mlade. 

Dodatna uµlata roditelja/skrbnika za navedene pro­
grame iznosi do 66,36 eura mjesečno za posebne progra-

me koji se provode u odgojno-obrazovnim skupinama 
pet dana tjedno, a za kraće programe do 39,82 eura mje­
sečno. 

4. PROVEDBA I IZMJENA PROGRAMA

Gradonačelnik Grada Zagreba, sukladno ovlastima iz 
članka 60. Statuta Grada Zagreba, odlučuje o načinu pro­
vedbe Programa javnih potreba u okviru sredstava osigu­
ranih proračunom Grada Zagreba za pojedine namjene, 
odnosno predlaže, prema potrebi, izmjene Programa jav­
nih potreba, a posebice u slučajevima: 

- poremećaja u ostvarivanju prihoda proračuna Grada
Zagreba; 

- potrebe za izmjenom kriterija za financiranje djelat­
nosti gradskih dječjih vrtića i drugih nositelja Programa 
javnih potreba iz sredstava proračuna Grada Zagreba na 
temelju analize stvarnih troškova; 

- potrebe za izmjenom kriterija za sudjelovanje rodite­
lja/skrbnika u cijeni programa; 

- potrebe za izmjenom opsega djelatnosti na temelju
rezultata upisa djece za pedagošku godinu 2025./2026.; 

- obveze usklađivanja s Državnim pedagoškim stan­
dardom predškolskog odgoja i naobrazbe te drugim pro­
pisima. 

KLASA: 400-06/24-001/94 
URBROJ: 251-16-04-24-27 
Zagreb, S. prosinca 2024. 

Predsjednik 
Gradske skupštine 

Joško Klisović, v. r. 

Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju 
u osnovnoj i srednjoj školi (Narodne novine 87 /08, 86/09,
92/10, 105/10 -�pravak,90/ll, 16/12,86/12, 126/12-pro­
čišćcni tekst, 94/13, 152/14, 7 /17, 68/18, 98/19, 64/20 -
Uredba, 151/22 i 156/23) i članka 41. točke 6. Statuta
Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16,
2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 16/22),
Gradska skupština Grada Zagreba, na 39. sjednici, 5. pro­
sinca 2024., donijela je

PROGRAM 

javnih potreba u osnovnoškolskom odgoju i 

obrazovanju Grada Zagreba za 2025. 

I. UVOD - STANJE I CILJEVI

Djelatnost osnovnoškolskog odgoja i obrazovanja, kao 
obvezne razine odgoja i obrazovanja kojom se stječu zna­
nja i vještine za nastavak obrazovanja, u školskoj godini 
2024./2025. provodi se u: 


